

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 131/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de Inventário de Emissões de Gases do Efeito Estufa e Plano de Neutralização/ Compensação de Emissões de Carbono do Município de Cianorte. Credenciamento até as 8h30min do dia 23 de agosto de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 23 de agosto de 2022; início da sessão às 9h do dia 23 de agosto de 2022; oferecimento de lances a partir das 9h30min do dia 23 de agosto de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 05 de Agosto de 2022.

José Maria de Souza

Secretário Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 145/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 75/2021, homologado em 17/08/2021.
Objeto: Contratação de serviços de emissão de certificados digitais compatíveis com a infraestrutura de chave pública, com fornecimento de tokens.
Empresa: RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELL.
Valor Homologado: **RS 7.499,25 (sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	52945	Certificado Digital e-CPF Modelo A3 com Token, padrão ICP-Brasil com validade de 3 anos	SVÇ	97.0000	RS 75,25	7.299,25
2	52965	Certificado Digital e-CNPJ Modelo A3 com Token, padrão ICP-Brasil com validade de 3 anos	SVÇ	2.0000	RS 100,00	200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 146/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 59/2021, homologado em 17/08/2021.
Objeto: Contratação de empresas para locação de aparelhagem de som, carro de som, gradil, arquibancada e palco.
Empresa: P.S. MIRAS - SOM.
Valor Homologado: **RS 95.275,00 (noventa e cinco mil, duzentos e setenta e cinco reais).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
2	30098	LOCAÇÃO DE SOM COM NO MÍNIMO 6 CAIXAS DE 1.000 WATTS REAL E NO MÍNIMO 3 MICROFONES PARA O PERÍODO MÁXIMO DE 6 HORAS, SENDO NECESSÁRIO A PRESENCIA DE UM TÉCNICO OPERADOR DURANTE O PERÍODO.	SVÇ	68.0000	RS 1.350,00	91.800,00
10	41560	LOCAÇÃO DE APARELHAGEM DE SOM, COM NO MÍNIMO 4 CAIXAS DE 600 WCADA, COM NO MÍNIMO 3 MICROFONES PELO PERÍODO MÁXIMO DE 4 HORAS, SENDO NECESSÁRIO A PRESENCIA DE UM TÉCNICO OPERADOR DURANTE O PERÍODO	UN	5.0000	RS 695,00	3.475,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 147/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 59/2021, homologado em 17/08/2021.
Objeto: Contratação de empresas para locação de aparelhagem de som, carro de som, gradil, arquibancada e palco.
Empresa: ADEMAR BELLAFRONTE GIMENES - DIVULGAÇÕES.
Valor Homologado: **RS 36.536,50 (trinta e seis mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	41561	HORA DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES, COM PERCURSO E DURAÇÃO A SER COMBINADOS, E DESENVOLVIMENTO/GRAVAÇÃO DO ÁUDIO A SER DIVULGADO.	H	730.0000	RS 50,05	36.536,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 148/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 59/2021, homologado em 17/08/2021.
Objeto: Contratação de empresas para locação de aparelhagem de som, carro de som, gradil, arquibancada e palco.
Empresa: ESTACÃO MIX EVENTOS LTDA.
Valor Homologado: **RS 61.150,00 (sessenta e um mil, cento e cinquenta reais).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
3	34459	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM PARA EVENTOS ACIMA DE 1500 PESSOAS, CONTENDO: 8 CAIXAS LINE COM FALANTES DE 12"; 8 CAIXAS GRAVE FALANTES 18"; 1 CONSOLES DIGITAIS DE 32 CANAIS; 2 PROCESSADORES DIGITAIS; AMPLIFICADOR DE POTENCIAS 14.000 PARA GRAVES, 8.000 PARA VIAS MÍDIAS E 1.500 PARA AGÜDOS; 4 MICROFONES SEM FIO; 8 MOVING BEAM; 16 PARES DE LED RGBW 3 W, 1 STROBO 3.000; MESA DE ILUMINAÇÃO; 58 M DE TRELÍÇAS EM ALUMÍNIO Q30; 1 MAQUINA DE FUMAÇA 1.500; 1 NOTEBOOK; 4 MONITORES DE PALCO 2 FALANTES 12".	SVÇ	10.0000	RS 2.695,00	26.950,00
4	30099	LOCAÇÃO DE ÁUDIO VISUAL COM TELAÓ DE 2X2 METROS, SEM ESTRUTURA, COM NO MÍNIMO 4 CAIXAS DE SOM DE 1.000 WATTS E NO MÍNIMO 03 MICROFONES PARA O PERÍODO MÁXIMO DE 06 HORAS, SENDO NECESSÁRIO A PRESENCIA DE UM TÉCNICO OPERADOR DE ÁUDIO VISUAL DURANTE O PERÍODO.	SVÇ	21.0000	RS 1.200,00	25.200,00
8	50938	Locação de treliça, tipo trave, com medidas de 10x5 metros, com bases nos dois pés de apoio, incluindo montagem e desmontagem.	UN	6.0000	RS 1.500,00	9.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 149/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 59/2021, homologado em 17/08/2021.
Objeto: Contratação de empresas para locação de aparelhagem de som, carro de som, gradil, arquibancada e palco.
Empresa: TRIVILIN & SILVA LTDA.
Valor Homologado: **RS 40.364,00 (quarenta mil, trezentos e sessenta e quatro reais).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
5	49234	Locação de gradil modulado em estrutura de ferro e alumínio, tendo 2,20 m de largura por 1,20 m de altura.	MT	1.000.0000	RS 22,79	22.790,00
7	30573	DIÁRIA DE LOCAÇÃO DE PALCO MEDINDO 5X8 METROS E ALTURA MÍNIMA DE 1,50 METRO (DISTÂNCIA ENTRE O CHÃO E O PISO DO PALCO) E 4 METROS (DISTÂNCIA ENTRE PISO E COBERTURA), COM COBERTURA/FUNDO/LATERAL EM LONA OU MATERIAL DE QUALIDADE SUPERIOR, ESCADA COM CHAPAS ANTIDERRAPANTE, CORRIMÕES E HOUSE MIX, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM	SVÇ	6.0000	RS 2.929,00	17.574,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 151/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 74/2021, homologado em 17/08/2021.
Objeto: Aquisição de materiais para execução de sinalização viária temporária (faixas de sinalização, cones, cavaletes) e materiais complementares para sinalização viária horizontal e vertical.
Empresa: NTP COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA.
Valor Homologado: **RS 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
03	4	52970	Cavalete para sinalização viária, articulável, em madeira plástica ecológica, com tubus em perfis metálicos e paineles em perfis varzados. Tábua superior de dimensões 80x14 cm, na cor sólida laranja com faixas diagonais autoadesivas brancas refletivas. Tábua inferior na cor sólida laranja com inscrição refletiva "DIRETRAN – CIANORTE" em película preta. Painelques com seção transversal 4x5 cm, com 80 cm de comprimento, na cor laranja sólida. Junção das peças por meio de parafusos inoxidáveis. Todas as partes da peça (tábua e paineles) devem receber tratamento com selador automotivo para plástico e pintura com tinta esmalte sintético na cor laranja, por inteiro.	UN	100.0000	RS 350,00	35.000,00	NTP

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 150/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 49/2021, homologado em 17/08/2021.
Objeto: Contratação de empresa para locação de aparelhagem de som, carro de som, gradil, arquibancada e palco.
Empresa: URBANA SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELL.
Valor Homologado: **RS 373.762,20 (trezentos e setenta e três mil, setecentos e sessenta e dois reais e vinte centavos).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	53689	Prestação de serviços de corte de grama a cada 10M² com auxílio predominantemente de trator acoplado em implemento próprio/Trator giro zero, podendo ser utilizado ferramentas manuais (enxada, foice, etc) nos acabamentos, bem como o recolhimento dos detritos gerados, transportando-os para locais apropriados.	SVÇ	246.010.0000	RS 1,35	332.113,50
2	53688	Prestação de serviços de corte de grama a cada 10M² com auxílio predominantemente de roçadeira motorizada manual de pequeno porte, podendo ser utilizado ferramentas manuais (enxada, foice, etc) nos acabamentos, bem como o recolhimento dos detritos gerados, transportando-os para locais apropriados.	SVÇ	11.702.0000	RS 1,85	21.648,70
3	53690	Prestação de serviços de capina manual de vegetação a cada 10M², removendo inclusive raiz, com uso predominantemente de enxada, bem como o recolhimento dos detritos gerados, transportando-os para locais apropriados.	SVÇ	5.000.0000	RS 4,00	20.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 152/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 74/2021, homologado em 17/08/2021.
Objeto: Aquisição de materiais para execução de sinalização viária temporária (faixas de sinalização, cones, cavaletes) e materiais complementares para sinalização viária horizontal e vertical.
Empresa: CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITÁRIO EIRELL.
Valor Homologado: **RS 144.950,00 (cento e quarenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
01	1	45353	PLACA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, EM CHAPA 18, GALVANIZADA, PERFURADA A LASER, COM RATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ A BASE DE POLIÉSTER NA COR PRETA, ADESIVADA COM PELÍCULA REFLETIVA DE MICROESFERA INCLUSA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	M²	375.0000	RS 289,90	108.712,50
02	1	45353	PLACA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, EM CHAPA 18, GALVANIZADA, PERFURADA A LASER, COM RATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ A BASE DE POLIÉSTER NA COR PRETA, ADESIVADA COM PELÍCULA REFLETIVA DE MICROESFERA INCLUSA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	M²	125.0000	RS 289,90	36.237,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 153/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 74/2021, homologado em 17/08/2021.
Objeto: Aquisição de materiais para execução de sinalização viária temporária (faixas de sinalização, cones, cavaletes) e materiais complementares para sinalização viária horizontal e vertical.
Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.
Valor Homologado: **RS 9.124,00 (nove mil, cento e vinte e quatro reais).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
03	1	52968	Rolo para demarcação viária com 10 cm de largura, em 18 de curveto com no mínimo 22 mm de altura. Com suporte metálico e cabo (garfo). Resistente a pinturas industriais e demarcações de pisos com tinta a base de resina acrílica.	UN	400.0000	RS 22,81	9.124,00	PAG

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 154/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 82/2021, homologado em 24/08/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de levantamentos topográficos para áreas e estradas do Município.
Empresa: L.V.A M. BARBOSA ENGENHARIA.
Valor Homologado: **RS 105.000,00 (cento e cinco mil reais).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	55879	Levantamento planialtimétrico cadastral para áreas urbanas e rurais	m²	750.000.0000	RS 0,09	67.500,00
2	55880	Levantamento planialtimétrico cadastral para estradas urbanas e rurais	KM	75.0000	RS 500,00	37.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 158/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 48/2021, homologado em 25/08/2021.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.
Empresa: D Lima da Silva Eireli.
Valor Homologado: **RS 121.855,00 (cento e vinte e um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
01	1	8019	ARROZ AGULHINHA TIPO 1: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 33. TIPO 1, LONGO FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS SAUDÁVEIS PERMITINDO-SE APENAS ATÉ 5% DE GRÃOS QUEBRADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM UMIDADE MÁXIMA DE 12%, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 05(CINCO)KG.- SECUNDÁRIA: FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA OU FARDO PLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO COM PESO LÍQUIDO TOTAL DE 30(TRINTA)KG.ROTULAG EM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	4.500.0000	RS 19,49	87.705,00	BELA
03	10	51227	Canela em pó, embalagem de 15 g. Deve apresentar mistura homogênea com coloração, aspecto, aroma e sabor típicos da canela, obtida a partir das espécies de árvores do gênero Cinnamomum (família Lauraceae).	UN	520.0000	RS 1,75	910,00	BEIJA FLOR
	82	55458	Arroz 1 kg. Arroz Agulhinha Tipo 1: de acordo com as NTA 02 e 33. Tipo 1, longo	PCT	6.000.0000	RS 5,54	33.240,00	LEDUAN

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			fino, constituído de grãos saudáveis permitindo-se apenas até 5% de grãos quebrados de acordo com a legislação vigente, com umidade máxima de 12%, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais e vegetais. Validade mínima de 06 meses. Embalagem - Primária: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido de 01 (um)kg.					

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 156/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 68/2021, homologado em 25/08/2021.
Empresa: A. G. C. V. MERCADO LTDA.
Valor Homologado: **RS 296.428,00 (duzentos e noventa e seis mil, quatrocentos e vinte e oito reais).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
03	2	24308	PACOTE DE 500 GRS DE AVEIA EM FLOCOS FINOS. INGREDIENTES: AVEIA LAMINADA EM FLOCOS FINOS, RICO EM FIBRAS FUNCIONAIS, PROTEÍNAS E FERRO. EMBALAGEM PLÁSTICA.	PCT	1.200.0000	RS 5,17	6.204,00	ZAELI
	5	28984	BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE. PACOTE DE 400 G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, INTERESTERIFICADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO) E FERMENTO BIOLÓGICO. DISPENSADO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO M.S. CONFORME RESOLUÇÃO 2300 ANVISA. SEM COLESTEROL. SEM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL.	PCT	5.000.0000	RS 3,70	18.500,00	LIANE
15	158		PACOTES DE 5KG DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO CEREAL LIMPO. 1ª QUALIDADE.	PCT	500.0000	RS 13,52	6.760,00	MARGARI DA
16	51230		Farinha de trigo integral: pacote de 5 kg, dizes de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes.	PCT	400.0000	RS 19,66	7.864,00	COAMO

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			Ingredientes: Farinha de trigo integral.					
28	27745		LEITE SEM LACTOSE: 01 LITRO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO, SEM GLÚTEN, VALOR ENERGÉTICO NÃO REDUZIDO. EMBALAGEM TETRA PAK DE 01 LITRO.	LT	2.000.0000	RS 4,14	8.280,00	FRIMESA
44	95		PACOTES DE 900 ML DE BEBIDA LACTEA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA, COM VALIDADE NAO INFERIOR A 10 (DEZ) DIAS.	PCT	18.000.0000	RS 2,81	50.580,00	VIDA ATIVA
48	100		QUILOS DE LINGUIÇA TOSCANA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO DE 05 KG, DEVIDAMENTE FECHADOS. CARNE E CONDIMENTOS COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, ISENTA DE SUIIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDAS EM TEMPERATURA DE REFRIGERACAO ADEQUADA E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-05 (DECRETO 12486 DE 20/08/1978)	KG	5.000.0000	RS 14,44	72.200,00	FRIGO DASKO
55	124		ALHO: PACOTE DE 01 CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTITUÍDA DE ALHO DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICA DA VARIEDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO	UN	2.000.0000	RS 18,47	36.940,00	CEASA

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
64	108		CHUCHU, DEVERÃO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, ESTANDO LIVRES DE ENFERMIDADES, DEFEITOS GRAVES, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICO ORINDO DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2.000.0000	RS 1,81	3.620,00	CEASA
67	22965		GENGIBRE - RAIZ INTEGRANTE DA FAMÍLIA DAS ZINGIBERACEAE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.	KG	200.0000	RS 8,38	1.676,00	CEASA
68	112		GOLABA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVERÃO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUIIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORINDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2.500.0000	RS 4,34	10.850,00	CEASA
71	10729		QUILOS DE MACÁ GALA, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E	KG	15.000.0000	RS 3,69	55.350,00	CEASA

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORINDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.					
78	7500		SALSINHA, FOLHAS VERDES E SEM DEFEITOS, NÃO DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERRUGEM OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CONTADAS NA PARTE OPOSTA AO DAS FOLHAS, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99.	MC	1.800.0000	RS 1,40	2.520,00	CEASA
80	104		QUILOS DE VAGEM, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORINDO DO MANUSEIO, SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TECNICA DE ALIMENTACAO.	KG	1.800.0000	RS 8,38	15.084,00	CEASA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA Nº 155/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 68/2021, homologado em 25/08/2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.							
Empresa: SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA.							
Valor Homologado: R\$ 904.778,00 (novecentos e quatro mil, duzentos e setenta e oito reais).							
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.							
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
01	4	51243	Quilo de carne bovina, tipo Patinho, moída, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalada em saco plástico transparente de polietileno de até 2 kg cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade.	KG	11.250,000	R\$ 25,09	282.262,50
	5	51244	Quilos de Patinho Bovino cortado em Tiras; resfriado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; para a entrega o Patinho Bovino Cortado deverá ser embalado em saco plástico transparente de polietileno de 2 Kg. Cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade.	KG	7.500,000	R\$ 31,38	235.350,00
02	4	51243	Quilo de carne bovina, tipo Patinho, moída, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalada em saco plástico transparente de polietileno de até 2 kg cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade.	KG	3.750,000	R\$ 25,09	94.087,50
	5	51244	Quilos de Patinho Bovino cortado em Tiras; resfriado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; para a entrega o Patinho Bovino Cortado deverá ser embalado em saco plástico transparente de polietileno de 2 Kg. Cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade.	KG	2.500,000	R\$ 31,38	78.450,00
03	1	28982	AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA VEDRO DE 30 ML. INGREDIENTES: ÁGUA DESTILADA, ALCOOL ETILICO,	UN	50,000	R\$ 6,52	326,00

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
	4	8023	CORANTE CARAMELO E AROMATIZANTE. SEM GLÚTEN.	PCT	1.800,000	R\$ 6,33	11.394,00	JANDALIA
	6	28985	AMIDO DE MILHO: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 37. PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs, LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS. LIVRE DE FERMENTAÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR RANCOSO E COM UMIDADE MÁXIMA DE 14,05% P/P. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA RESISTENTE COM PESO LÍQUIDO DE 01(UM) QUILO.-SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL ONDULADO COM 20 KG.	PCT	5.000,000	R\$ 3,74	18.700,00	LIANE
	12	51229	BISCOITO MAISENA SEM LACTOSE. PACOTE DE 400 G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA E AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA SEM COLESTEROL. SEM LACTOSE. CONTEM GLÚTEN. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL.	PCT	10.000,000	R\$ 5,77	57.700,00	JANDALIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
	13	9114	Ingrediente: cacau em pó, açúcar, aromatizante, não contém glúten, não contém leite e derivados, não contém soja e derivados.	PCT	1.000,000	R\$ 3,84	3.840,00	DELA TORRE
	14	9115	PACOTES DE 500 GRS DE COLORETO: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 35. CONSTITUÍDO DE UMA MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA COM URUCUM EM PÓ OU EXTRATO OLEOSO DE URUCUM, SAL E ÓLEOS COMESTÍVEIS. APARÊNCIA: PÓ FINO. COR: ALARANJADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	PCT	4.500,000	R\$ 4,32	19.440,00	SA
	31	51236	SACHÊ DE 1.020 KG CADA DE EXTRATO DE TOMATE: EMBALAGEM SECUNDÁRIA COM 12 UNIDADES. SEM CONSERVANTES: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 32. DÚPLIO CONCENTRADOS. PREPARADO COM FRUTOS, MADUROS ESCOLHIDOS, Sãos, SEM PELLE E SEMENTES. ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. PODENDO CONTER ADIÇÃO DE 01(UM)% DE AÇÚCAR E 05(CINCO)% DE CLORETO DE SÓDIO. APRESENTANDO SUBSTÂNCIA SECA, MENOS CLORETO DE SÓDIO, MÍNIMO 33% P/P. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	PCT	4.500,000	R\$ 2,50	11.250,00	JOIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
	32	51237	urucum e cúrcuma. Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Deverão apresentar após o cozimento cortes soltos de consistência macia, porém não papa ou pegajosa. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem: primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldados, Validade mínima de 08 meses.	PCT	2.000,000	R\$ 2,22	4.440,00	JOIA
	34	51239	MACARÃO Tipo Espaguete, pacotes de 500 g. Ingrediente: SEM OVOS, seca, de acordo com as NTA 02 e 40. Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Preparada no mínimo com 0,045gr de colesterol por quilo, sem adição de corantes. Deverão apresentar após o cozimento cortes soltos de consistência macia, porém não papa ou pegajosa. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldados, Validade mínima de 08 meses.	PCT	200,000	R\$ 3,67	734,00	URBANO
	37	51241	Orégano: Pacote de 500 g. Folhas frescas ou secas.	PCT	100,000	R\$ 20,21	2.021,00	DELA TORRE
	47	51245	Carne suína, tipo paleta sem osso, cortado em pedaço. Deve ser retirado excesso de gordura e aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embalada em plástico atóxico de no máximo 2 kg cada. Resfriada, aspecto	KG	5.000,000	R\$ 13,35	66.750,00	RC

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
81	27746		MARGARINA VEGETAL SEM LACTOSE : POTE DE 500 GRS. CONTEENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, VITAMINAS ("E", "A", E "D"), ESTABILIZANTE MONO E DIGLICERÍDIOS E ÁCIDOS GRAXOS E ESTÉRES DE POLIGLICEROL DE ÁCIDO RICINOLÉICO, CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE (AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA), ANTIOXIDANTE TBHQ E BHT, CORANTES URUCUM E CÚRCUMA. NÃO CONTEM GLÚTEN.	PTE	700,000	R\$ 7,99	5.593,00	DORIANA
84	55460		Extrato de tomate 190g. Extrato de Tomate, Sachê de 190g cada: Sem Conservantes: de acordo com as NTA 02 e 32. Dúplio concentrados, preparado com frutos, maduros escolhidos, sãos, sem pele e sementes. Isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Podendo conter adição de 01(um)% de açúcar e 05(cinco)% de cloreto de sódio. Apresentando substância seca, menos cloreto de sódio, mínimo 33% p/p. Validade mínima de 12 meses.	UN	6.000,000	R\$ 1,99	11.940,00	CIAFIROS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE								
EXTRATO DA ATA Nº 160/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS								
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 68/2021, homologado em 25/08/2021.								
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.								
Empresa: MAIS SAÚDE MARIANA PRODUTOS MÉDICOS E NUTRICIONAIS LTDA.								
Valor Homologado: R\$ 64.700,00 (sessenta e quatro mil e setecentos reais).								
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.								
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:								
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	22	27740	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE. LATA DE 400GRS. FORMULA INFANTIL PARA INTOLERÂNCIA A LACTOSE, CARBOIDRATO (100% MALTODEXTRINA), ISENTO DE LACTOSE, ENRIQUECIDO COM NUCLEOTÍDEOS, LCPUFAS, DHA, ARA, ÁCIDO LINOLÉICO E ÁCIDO ALFA LINOLÉICO.	LTA	500,000	R\$ 24,00	12.000,00	NAN SL
	24	47292	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO ADICIONADA DE PREBIÓTICOS, DHA E ARA E NUCLEOTÍDIOS, DESTINADO A LACTANTES DE 0 (ZERO) A 06 (SEIS) MESES DE VIDA, CONTEENDO PROTEÍNAS, GORDURAS, CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE, SOLÚVEIS, EM PO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 800GR	EMB	800,000	R\$ 29,00	23.200,00	NAN COMFOR 1
	25	47293	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO ADICIONADA DE PREBIÓTICOS, DHA E ARA E NUCLEOTÍDIOS, DESTINADO A LACTANTES DE 6 (SEIS) A 12 (DOZE) MESES DE VIDA, CONTEENDO PROTEÍNAS, GORDURAS, CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE, SOLÚVEIS, EM PO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 800GR	EMB	1.000,000	R\$ 29,50	29.500,00	NAN COMFOR 2

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 161/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 68/2021, homologado em 25/08/2021.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.

Empresa: MAQUEA & MAQUEA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	39	182	QUILOS DE POLPA DE FRUTA, ABACAXI, CONCENTRADA, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 KG.	PCT	3.000,000	R\$ 8,40	25.200,00	MAQUEA POLPAS
	40	183	QUILOS DE POLPA DE FRUTA, UVA, CONCENTRADA, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 KG	PCT	3.000,000	R\$ 10,30	30.900,00	MAQUEA POLPAS
	41	184	QUILOS DE POLPA DE FRUTA, ACEROLA, CONCENTRADA, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 KG	PCT	3.000,000	R\$ 8,30	24.900,00	MAQUEA POLPAS
	42	22477	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA, CONCENTRADA, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 QUILO.	PCT	3.000,000	R\$ 6,00	18.000,00	MAQUEA POLPAS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 162/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico n.º 68/2021, homologado em 25/08/2021.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.

Empresa: PROMISSE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES EIRELL

Valor Homologado: **R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
03	23	28983	FÓRMULA PARA ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA SEM LACTOSE LATA DE 400G. FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DESTINADA À NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS, HIPOALERGÊNICA, À BASE DE PROTEÍNA 100% EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DO LEITE COM TCM, (DHA, DCOAHEXAENOICO E ARAQUIDÔNICO) E NUCLEOTÍDEOS. ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. APRESENTA BAIXA OSMOLARIDADE, ÓTIMA TOLERABILIDADE E ACETATAÇÃO.	LTA	500,000	R\$ 90,00	45.000,00	PREGOMI N PEPTI/DANONE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE								
EXTRATO DA ATA Nº 157/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS								
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 68/2021, homologado em 25/08/2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.								
Empresa: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA.								
Valor Homologado: R\$ 278.152,00 (duzentos e setenta mil, cento e cinquenta e dois reais).								
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.								
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:								
Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
02	1	8019	ARROZ AGULHINHA TIPO 1: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 33. TIPO 1, LONGO FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS SAUDÁVEIS PERMITINDO-SE APENAS ATÉ 5% DE GRÃOS QUEBRADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM UMIDADE MÁXIMA DE 12%, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 05(CINCO)KG. - SECUNDÁRIA: FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA OU FARDO PLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSOLDADO COM PESO LÍQUIDO TOTAL DE 30(TRINTA)KG. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	1.500,000	R\$ 17,53	26.295,00	TUQUINH A
03	9	31203	CAMOMILA FLOR - EMBALAGEM DE 250 GRS. INGREDIENTES: CAPÍTULOS FLORAIS 100% NATURAIS. FLOR SECA DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO	PCT	400,000	R\$ 15,17	6.068,00	D'MILLE
11	51228		Chá mate, embalagem com 250g, para infusão, tostado. Produto obtido através da tostagem das folhas e talos de erva mate (Ilex paraguariensis). 1ª qualidade	UN	2.000,000	R\$ 2,82	5.640,00	D'MILLE
18	51232		Farinha de Mandioca Torrada,	PCT	2.000,000	R\$ 3,03	6.060,00	MONSIL

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			pacotes de 1 kg					
			Ingredientes: Farinha de Mandioca Torrada.					
19	8017		FEIJÃO COMUM TIPO 1: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 14. CLASSIFICADO COM TIPO CORES, ISTO É, CONSTITUÍDO DE GRÃOS COM A MESMA COLORAÇÃO ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 05 (CINCO)% DE MISTURAS DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10 (DEZ)% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MANCHADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, PRODUÇÃO DA ÚLTIMA SAFRA. UMIDADE MÁXIMA 12,0 (6). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSOLDADO, CONTEENDO PESO LÍQUIDO DE 01 (UM) KG	PCT	5.000,000	R\$ 6,66	33.300,00	CORADIN HO
20	22960		FEIJÃO PRETO - TIPO 1, SEM CARUNCHO E PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, PEDRAS E OUTRAS SUJIDADES, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES. APÓS A DATA DA ENTREGA.	KG	5.000,000	R\$ 6,69	33.450,00	CORADIN HO
21	17868		FERMENTO QUÍMICO TIPO EM PÓ - FERMENTO BIOLÓGICO, SECO, INSTANTÂNEO COMPOSTO DE PIRROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO DE MONO-CÁLCIO, HERMETICAMENTE FECHADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO	FRC	500,000	R\$ 4,75	2.375,00	D'MILLE

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO - CNRBA Nº 38, DE 1977. EMBALAGEM COM 250GRS.					
26	51233		Pacote de 01 kg de fubá de milho tipo mimoso. Obtido de grãos sadios, coloração homogênea, ausência de matéria estranha e odores estranhos, enriquecido com ferro e ácido fólico. Prazo de validade: mínimo de 6 meses. Isento de derivados de soja. Sem glúten. Data de fabricação máxima: 30 dias.	PCT	3.200,000	R\$ 3,02	9.664,00	ZANIN
27	5462		LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GR, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, LECTINA (EMULSIFICANTE), VITAMINA E D. NÃO CONTEM GLÚTEN.	PCT	400,000	R\$ 9,75	3.900,00	DANKY
29	51234		Macarrão parafuso, pacotes de 500 g. Ingredientes: sêmola de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) e corantes naturais: cúrcuma e urucum. CONTEM GLÚTEN.	PCT	4.000,000	R\$ 2,15	8.600,00	PAULISTA
30	51235		Macarrão ave-maria, pacotes de 500 g. Ingredientes: sêmola especial, seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), farinha de trigo comum enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), fêcula de mandioca (1,6%), corantes naturais urucum e cúrcuma. Contem glúten. Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldados. Validade mínima de 08 meses. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente.	PCT	4.000,000	R\$ 2,47	9.880,00	D'MILLE
33	51238		Macarrão integral, pacote de 500 g	PCT	4.500,000	R\$ 3,73	16.785,00	LIANE

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			INTEGRAL enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. ALERGIÇOS: contém derivado de trigo, pode conter ovos soja e aveia. Contém Glutem					
43	410		SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO. EMBALAGEM CONTEENDO 01 KG.	PCT	3.000,0000	R\$ 0,87	2.610,00	POP
46	9117		QUILOS DE FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO; SEM OSSO. O PRODUTO DEVERÁ RESPEITAR O LIMITE DE PERCENTUAL DE AGUA ESTABELECIDO PELO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PARA A ENTREGA A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA COM 17 QUILOS E PRIMÁRIA: 2KG APROXIMADAMENTE	KG	5.000,0000	R\$ 13,05	65.250,00	JAGUA
83	55459		Açúcar 2 kg. Açúcar Cristal: de acordo com as NTA 02 e 52. Contendo no mínimo 98,3% de sacarose. Livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais e vegetais. Aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar. Sabor doce. Validade mínima 12 meses. Embalagem: - Primária: saco de polietileno atóxico, resistente, termosoldado, contendo peso líquido de 02 (dois)kg.	PCT	6.000,0000	R\$ 5,92	35.520,00	GLOBO
85	55461		Farinha de Trigo 1 kg. Farinha de trigo especial, Pacotes de 1kg de enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto obtido a partir do cereal trigo (Triticum aestivum)	PCT	1.500,0000	R\$ 3,17	4.755,00	VITORIOSA

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA N.º 159/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 68/2021, homologado em 25/08/2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar. Empresa: FRUTARIA BELA VISTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI. Valor Homologado: R\$ 428.510,00 (quatrocentos e vinte e oito mil, quinhentos e dez reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:							
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
03	50	116	QUILOS DE ARACAXI, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CORDOA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	3.500,0000	R\$ 2,82	9.870,00
51	132		ABOBORA CABOTIA, SEM DEFEITOS QUE AFETEM SUA APARÊNCIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO.	KG	1.500,0000	R\$ 2,22	3.330,00
52	131		QUILO ABOBININHA MENINA, SEM DEFEITOS QUE AFETE SUA APARÊNCIA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2.000,0000	R\$ 3,67	7.340,00
53	113		QUILOS DE AÇEAGA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E COMPACTA, ISENTAM DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUIDADES, BEM COMO SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	3.000,0000	R\$ 4,34	13.020,00
54	120		ALFACE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO	UN	4.000,0000	R\$ 1,70	6.800,00

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
			UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UNIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO. UNIDADE				
56	51247		Alho IN NATURA inteiro descascado aparafusado sanitável, Embalado a vácuo embalagem de 1 kg e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. Prazo de validade de 30 dias dentro de sua embalagem original, vendida em local refrigerado. Não contém gluten. Embalagem primária PP liso.	PCT	2.000,0000	R\$ 22,70	45.400,00
57	129		BANANA NANICA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CLIMATIZADA E FRESCA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS QUE AFETE SUA APARÊNCIA E CONFORMAÇÃO UNIFORME, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, BEM DESENVOLVIDAS COM POLPA INTACTA E FIRME E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO.	KG	30.000,0000	R\$ 2,10	63.000,00
58	126		QUILO DE BATATAS GRAUDAS, LISAS E DE BOA QUALIDADE E QUE TENHAM APROXIMADAMENTE O MESMO TAMANHO.	KG	10.000,0000	R\$ 3,32	33.200,00
59	134		BETERRABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, INTACTA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2.500,0000	R\$ 2,09	5.225,00
60	109		BRÓCOLIS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR VERDE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	MÇ	2.000,0000	R\$ 4,40	8.800,00
61	127		Cebola grãndia, sem defeitos ou	KG	5.500,0000	R\$ 2,84	15.620,00

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
			machuucados, que afetem sua aparência, sem brotos e com formação uniforme.				
62	7499		CEBOLINHA, FOLHAS VERDES E SEM DEFEITOS, NÃO DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERUGEM OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CADA. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6-99, DE 10/03-99.	MÇ	1.500,0000	R\$ 1,25	1.875,00
63	117		CENOURA EXTRA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMANHO MÉDIO-GRANDE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS E CORTES), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, AS CONDIÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	6.000,0000	R\$ 1,78	10.680,00
65	17876		COUVE FOLHA - UNIDADE (MACO), TIPO MANTIGA DE TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE OU ROXO, INTEIROS, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE SUIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N.º 12/78 DA CBNPA.	MÇ	2.000,0000	R\$ 2,62	5.240,00
66	122		COUVE-FLOR, UNIDADE DE CABECA, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVERÃO SER BEM DESENVOLVIDAS, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UNIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE	UN	2.000,0000	R\$ 6,27	12.540,00

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
69	7482		ALIMENTAÇÃO. UNIDADE. LIMÃO TAITI, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6-99, DE 10/03-1999.	KG	2.500,0000	R\$ 1,73	4.325,00
70	138		LARANJA PERA, TIPO A, FRESCA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, DE 1ª QUALIDADE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO.	KG	20.000,0000	R\$ 1,80	36.000,00
72	115		QUILLOS DE MAMÃO FORMOSA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA E, SUAS CONDIÇÕES DEVERAO SER DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	5.200,0000	R\$ 3,00	15.600,00
73	105		MELANCIA, 1ª QUALIDADE, REDONDA, GRAUDA, LIVRE DE SUIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA E, SUAS CONDIÇÕES DEVERAO SER DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	15.000,0000	R\$ 1,56	23.400,00
74	18060		QUILLOS DE MELÃO, TAMANHO GRANDE, VICOSE E SAUDÁVEL, COR AMARELA, COM POLPA FIRME E INTACTA, LIVRES DE ENFERMIDADES, DEFEITOS GRAVES, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICO ORIUNDO DO MANUSEIO E SUAS	KG	8.500,0000	R\$ 3,41	28.985,00

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
75	118		CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	DZ	5.000,0000	R\$ 5,28	26.400,00
76	107		PEPINO, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO MÉDIO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, ESTANDO LIVRE DE ENFERMIDADE, DEFEITOS GRAVES, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DO MANUSEIO (RACHADURA, ETC) E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2.000,0000	R\$ 2,31	4.620,00
77	114		REPOLHO MOLE, UNIDADE DE CABECA, COM TAMANHO MÉDIO, FIRME E COMPACTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUIDADES, BEM COMO SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	UN	4.000,0000	R\$ 2,31	9.240,00
79	130		Tomate A, porte médio/grande firme, intacto e grau médio de amadurecimento, de primeira qualidade.	KG	10.000,0000	R\$ 3,80	38.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA N.º 164/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 64/2021, homologado em 27/08/2021. Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura para serem utilizados em diversos prédios públicos de Cianorte. Empresa: SULIAN ALANA SOARES. Valor Homologado: R\$ 1.434,00 (um mil, quatrocentos e trinta e quatro reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:							
Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
03	95	53622	ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRILHANTE - COR VEMELHA - 18 LITROS	UN	15,0000	R\$ 95,60	1.434,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA N.º 165/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 64/2021, homologado em 27/08/2021. Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura para serem utilizados em diversos prédios públicos de Cianorte. Empresa: AUTOLUK COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA. Valor Homologado: R\$ 16.446,20 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:							
Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
03	1	39320	ÁGUA RAZ, LATA COM 5 LITROS. UNIDADE.	UN	162,0000	R\$ 49,06	7.947,72
	20	39334	THINNER, LATA COM 5 LITROS. UNIDADE.	UN	164,0000	R\$ 51,82	8.498,48

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA N.º 166/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 64/2021, homologado em 27/08/2021. Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura para serem utilizados em diversos prédios públicos de Cianorte. Empresa: DAYVANNY GOMES DOS SANTOS BATISTA 07529824600. Valor Homologado: R\$ 7.945,80 (sete mil, novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:							
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
03	5	39325	MASSA ACRÍLICA, COR BRANCA. LATA COM 3,6 LITROS.	LTA	82,0000	R\$ 21,90	1.795,80
11		39324	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE. LATA COM 3,6 LITROS.	LTA	120,0000	R\$ 25,00	3.000,00
73		53598	TEXTURA RÚSTICA PROJETADA, EMBALAGEM COM 25KG.	UN	30,0000	R\$ 55,00	1.650,00
80		53601	SELADORA PARA MADEIRA À BASE DE SOLVENTE - 3,6 LITROS	UN	30,0000	R\$ 50,00	1.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA N.º 167/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 64/2021, homologado em 27/08/2021. Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura para serem utilizados em diversos prédios públicos de Cianorte. Empresa: DOIS IRMÃOS INDUSTRIA QUÍMICA LTDA. Valor Homologado: R\$ 25.925,00 (vinte e cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:							
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
03	42	31730	TINTA ACRÍLICA DE 18 LITROS, USO INTERNO/EXTERNO, COM ACABAMENTO ACETINADO, LAVÁVEL, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM AMTI-MOFO, ANTISPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250 M²/DEMAO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, LINHA PREMIUM . COR PALHA, AREIA E GELO.	GL	85,0000	R\$ 305,00	25.925,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA N.º 169/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 64/2021, homologado em 27/08/2021. Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura para serem utilizados em diversos prédios públicos de Cianorte. Empresa: JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA. Valor Homologado: R\$ 62.264,12 (sessenta e dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais e doze centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:							
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
03	9	39333	TEXTURA ACRÍLICA RÚSTICA, EMBALAGEM COM 25KG. UNIDADE.	UN	82,0000	R\$ 54,22	4.446,04
16		39329	RESINA ACRÍLICA BASE SOLVENTE, LATA COM 18 LITROS. UNIDADE.	UN	66,0000	R\$ 349,24	23.049,84
26		11639	ESPATULA DE AÇO INOX 10CM.	UN	17,0000	R\$ 9,00	153,00
38		53720	Cabo extensor de no mínimo 05 metros em fibra de vidro, para rolo de pintura.	UN	12,0000	R\$ 197,82	2.373,84
59		44762	DILUENTE PARA TINTA EPOXI GALÃO COM 05 LITROS.	UN	400,0000	R\$ 79,71	31.884,00
63		28898	ESPATULA EM AÇO CARBONO, CABO EM MADEIRA, LARGURA 7,5 CM.	UN	10,0000	R\$ 10,85	108,50
72		53597	TEXTURA ACRÍLICA RÚSTICA, GALÃO COM 3,6L. UNIDADE.	UN	10,0000	R\$ 24,89	248,90

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA N.º 168/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 64/2021, homologado em 27/08/2021. Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura para serem utilizados em diversos prédios públicos de Cianorte. Empresa: J. J. VITALLLI. Valor Homologado: R\$ 6.685,27 (seis mil, seiscentos e cinco reais e vinte e sete centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:							
Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
03	7	39330	ROLO ANTI-GOTA, EM LÂ SINTÉTICA, TAMANHO DE 23CM. UNIDADE.	UN	223,0000	R\$ 7,39	1.647,97
14		48419	PINCEL TIPO TRINCHA DE 1 POLEGADA	UN	110,0000	R\$ 2,54	279,40
15		48420	PINCEL TIPO TRINCHA DE 2,5 POLEGADAS	UN	190,0000	R\$ 4,17	792,30
22		48435	Pincel chato com cerdas tipo orelha de boi, nº16	UN	50,0000	R\$ 4,29	214,50
23		48436	Pincel chato com cerdas tipo orelha de boi, nº20	UN	60,0000	R\$ 4,65	279,00
24		48437	Pincel chato com cerdas tipo orelha de boi, nº24	UN	65,0000	R\$ 5,21	338,65
27		6675	DESEMPENADEIRA MANUAL, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 17 CM, APLICAÇÃO MASSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISAS/SEM DENTE.	UN	10,0000	R\$ 10,49	104,90
28		45002	ESPÁTULA DE PLÁSTICO PARA MASSA CORRIDA (CELULOÍDE), 9X13CM.	UN	90,0000	R\$ 3,03	272,70
29		7331	ROLO TEXTURA MEDIDA 10 MM X 23CM CORDA DE NYLON.	UN	10,0000	R\$ 18,94	189,40
30		39401	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA, COM 23CM DE COMPRIMENTO. UNIDADE.	UN	40,0000	R\$ 5,24	209,60
31		39383	Lixa para massa nº180, uso em paredes e outras superfícies.	UN	350,0000	R\$ 0,73	255,50
32		39384	Lixa para massa nº80, uso em paredes e outras superfícies.	UN	350,0000	R\$ 0,79	276,50
36		53722	Suporte manual para lixa 23x8,5mm.	UN	15,0000	R\$ 33,99	509,85
40		53721	Pincel tipo trincha de 4 polegadas.	UN	30,0000	R\$ 9,16	274,80
46		11961	PINCEL 2 POLEGADAS	UN	20,0000	R\$ 3,99	79,80
52		11638	ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER 23 CM.	UN	20,0000	R\$ 7,95	159,00
53		53724	ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER 15 CM.	UN	20,0000	R\$ 4,99	99,80

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 170/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 64/2021, homologado em 27/08/2021.

Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura para serem utilizados em diversos prédios públicos de Cianorte.

Empresa: JP FERREIRA COMERCIO DE TINTAS EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 5.341,85 (cinco mil, trezentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
03	43	45035	SELADORA PARA MADEIRA, GALÃO DE 3,6 LITROS.	UN	20,0000	RS 61,95	1.239,00	Farben
	45	53596	GESSO PARA PINTURA - PACOTE DE 1KG	UN	45,0000	RS 3,57	160,65	Aliança
	54	39321	CAL PARA PINTURA. EMBALAGEM COM 8KG.	UN	30,0000	RS 10,04	301,20	Boa Vista
	66	53589	MASSA CORRIDA PVA GL 3,6L.	UN	10,0000	RS 12,49	124,90	Londres Color
	67	53590	MASSA CORRIDA PVA 25 KG	UN	50,0000	RS 20,89	1.044,50	Londres Color
	68	53591	FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO BASE ÁGUA 3,6 LITROS	UN	10,0000	RS 22,99	229,90	Londres Color
	69	53592	FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO BASE ÁGUA 18 LITROS	UN	15,0000	RS 69,66	1.044,90	Londres Color
	71	53595	RESINA ACRÍLICA BRILHANTE A BASE D'ÁGUA - 18 LITROS	UN	20,0000	RS 59,84	1.196,80	Dacar

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 27 de agosto de 2021.

Marcos Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 172/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 64/2021, homologado em 27/08/2021. Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura para serem utilizados em diversos prédios públicos de Cianorte.

Empresa: MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELLI

Valor Homologado: R\$ 1.678,10 (um mil, seiscentos e setenta e oito reais e dez centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	17	39331	ROLO DE LÂ PARA PINTURA, TAMANHO DE 23CMX22MM. UNIDADE.	UN	194,0000	R\$ 8,65	1.678,10	Roma

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 173/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 64/2021, homologado em 27/08/2021. Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura para serem utilizados em diversos prédios públicos de Cianorte.

Empresa: VIA RN TINTAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI

Valor Homologado: R\$ 449.209,40 (quatrocentos e quarenta e nove mil, duzentos e nove reais e quarenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	1	11632	TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM CORES DIVERSAS, (ESTAR EM CONFORMIDADE COM ANBR 15079-5011), LATA COM 18 LITROS.	UN	419,0000	R\$ 100,00	41.900,00	SHOW
	2	39341	TINTA PARA PISO, PREMIUM. LATA DE 18 LITROS.	UN	483,0000	R\$ 132,00	63.756,00	SHOW
	3	39335	TINTA ACRILICA, ACETINADA. LATA COM 18 LITROS.	LTA	203,0000	R\$ 180,00	36.540,00	SHOW
	4	39337	TINTA ACRILICA, SEMI-BRILHO. LATA COM 18 LITROS.	LTA	379,0000	R\$ 160,00	60.640,00	SHOW
	5	39338	TINTA ACRILICA, STANDARD. LATA COM 18 LITROS.	LTA	383,0000	R\$ 130,00	49.790,00	SHOW
	6	39339	TINTA ESMALTE, BASE D'AGUA. LATA COM 18 LITROS.	LTA	214,0000	R\$ 212,00	45.368,00	SHOW
02	1	11632	TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM CORES DIVERSAS, (ESTAR EM CONFORMIDADE COM ANBR 15079-5011), LATA COM 18 LITROS.	UN	139,0000	R\$ 100,00	13.900,00	SHOW
	2	39341	TINTA PARA PISO, PREMIUM. LATA DE 18 LITROS.	UN	160,0000	R\$ 132,00	21.120,00	SHOW
	3	39335	TINTA ACRILICA, ACETINADA. LATA COM 18 LITROS.	LTA	67,0000	R\$ 180,00	12.060,00	SHOW
	4	39337	TINTA ACRILICA, SEMI-BRILHO. LATA COM 18 LITROS.	LTA	126,0000	R\$ 160,00	20.160,00	SHOW
	5	39338	TINTA ACRILICA, STANDARD. LATA COM 18 LITROS.	LTA	127,0000	R\$ 130,00	16.510,00	SHOW
	6	39339	TINTA ESMALTE, BASE D'AGUA. LATA COM 18 LITROS.	LTA	71,0000	R\$ 212,00	15.052,00	SHOW
03	41	39340	TINTA ESMALTE, STANDARD. LATA COM 3,6 LITROS.	LTA	50,0000	R\$ 47,00	2.350,00	MADE QUIMICA
	75	53608	TINTA LATEX ACRILICA STANDART 18 LITROS - COR BRANCO GELO	UN	50,0000	R\$ 130,00	6.500,00	SHOW
	76	53609	TINTA LATEX ACRILICA STANDART 3,6 LITROS - COR BRANCO GELO	UN	50,0000	R\$ 35,00	1.750,00	SHOW
	77	53610	TINTA LATEX ACRILICA	UN	50,0000	R\$ 130,00	6.500,00	SHOW

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			FOSCA PREMIUM 18 LITROS - COR BRANCO GELO					
	78	53611	TINTA LATEX ACRILICA FOSCA PREMIUM 3,6 LITROS - COR BRANCO GELO	UN	50,0000	R\$ 40,00	2.000,00	SHOW
	79	53613	TINTA ACRILICA ACETINADA PREMIUM 3,6 LITROS LAVAVEL - COR BRANCO GELO	UN	30,0000	R\$ 40,00	1.200,00	SHOW
	85	53606	ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE - COR AZUL FRANÇA - 18 LITROS	UN	20,0000	R\$ 212,00	4.240,00	MADE QUIMICA
	86	53607	ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE - COR BRANCO GELO - 18 LITROS	UN	30,0000	R\$ 212,00	6.360,00	MADE QUIMICA
	87	53614	ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE - COR PLATINA - 18 LITROS	UN	10,0000	R\$ 212,00	2.120,00	MADE QUIMICA
	88	53615	ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE - COR BRANCO NEVE - 18 LITROS	UN	20,0000	R\$ 212,00	4.240,00	MADE QUIMICA
	89	53616	ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE - COR AZUL FRANÇA - 3,6 LITROS	UN	20,0000	R\$ 47,00	940,00	MADE QUIMICA
	90	53617	ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE - COR BRANCO GELO - 3,6 LITROS	UN	20,0000	R\$ 47,00	940,00	MADE QUIMICA
	91	53618	ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE - COR PLATINA - 3,6 LITROS	UN	20,0000	R\$ 47,00	940,00	MADE QUIMICA
	92	53619	ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE - COR VERDE FOLHA - 3,6 LITROS	UN	20,0000	R\$ 47,00	940,00	MADE QUIMICA
	93	53620	ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE - COR VERDE COLONIAL - 3,6 LITROS	UN	20,0000	R\$ 47,00	940,00	MADE QUIMICA
	94	53621	ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE - COR AMARELO - 3,6 LITROS	UN	20,0000	R\$ 47,00	940,00	MADE QUIMICA
	96	53623	ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE - COR BRANCO NEVE - 3,6 LITROS	UN	20,0000	R\$ 47,00	940,00	MADE QUIMICA
	97	53624	ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE - COR CAMURÇA - 3,6 LITROS	UN	10,0000	R\$ 70,50	705,00	MADE QUIMICA
	99	53626	ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO - COR PRETA - 3,6 LITROS	UN	20,0000	R\$ 55,42	1.108,40	MADE QUIMICA
	100	53627	ESMALTE SINTETICO À BASE D'AGUA BRILHANTE - COR BRANCO GELO - 18 LITROS	UN	20,0000	R\$ 212,00	4.240,00	SHOW

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	101	53628	ESMALTE SINTETICO À BASE D'AGUA BRILHANTE - COR BRANCO GELO - 3,6 LITROS	UN	20,0000	R\$ 66,00	1.320,00	SHOW
	102	53633	TINTA PARA PISO PREMIUM - 3,6 LTS - COR CINZA CLARO	UN	20,0000	R\$ 30,00	600,00	SHOW
	103	53635	TINTA PARA PISO PREMIUM - 3,6 LTS - COR CINZA CHUMBO	UN	20,0000	R\$ 30,00	600,00	SHOW

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 174/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 65/2021, homologado em 30/08/2021. Objeto: Aquisição de grama tipo esmeralda e mata grosso.

Empresa: A RODRIGO VOLPATO DEMORI

Valor Homologado: R\$ 417.470,00 (quatrocentos e dezessete mil, quatrocentos e setenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
01	1	55477	FORNECIMENTO DE GRAMA MATO GROSSO (Paspalum notatum) EM PLACAS (TAPETES) COM DIMENSÕES DE NO MÍNIMO 40 CM X 60 CM.	m²	18.750,0000	R\$ 8,80	165.000,00	
	2	55478	FORNECIMENTO DE GRAMA ESMERALDA (Zoysia japonica) EM PLACAS (TAPETES) COM DIMENSÕES DE NO MÍNIMO 40 CM X 60 CM.	m²	23.250,0000	R\$ 6,37	148.102,50	
02	1	55477	FORNECIMENTO DE GRAMA MATO GROSSO (Paspalum notatum) EM PLACAS (TAPETES) COM DIMENSÕES DE NO MÍNIMO 40 CM X 60 CM.	m²	6.250,0000	R\$ 8,80	55.000,00	
	2	55478	FORNECIMENTO DE GRAMA ESMERALDA (Zoysia japonica) EM PLACAS (TAPETES) COM DIMENSÕES DE NO MÍNIMO 40 CM X 60 CM.	m²	7.750,0000	R\$ 6,37	49.367,50	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 175/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 81/2021, homologado em 30/08/2021. Objeto: Aquisição de pisos de concreto intertravado para serem aplicados em praças, parques, estacionamentos e demais locais que se fizerem necessários.

Empresa: MACANEIRO & GONZAGA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 157.306,00 (cento e cinquenta e sete mil, trezentos e seis reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	42885	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO 10CM X 20CM X 06CM, SEM PINTURA.	M²	1.500,0000	R\$ 43,67	65.505,00	Ciaconcreto
2	42886	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO TATIL ALERTA 10CM X 20CM X 06CM. PIGMENTAÇÃO SERÁ DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	M²	500,0000	R\$ 53,17	26.585,00	
3	42882	PISO DE CONCRETO CONCREGRAMA 50CM X 50CM X 08CM, SEM PINTURA	M²	500,0000	R\$ 42,80	21.400,00	
4	42883	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO DIRECIONAL 10CM X 20CM X 06CM. PIGMENTAÇÃO SERÁ DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	M²	800,0000	R\$ 54,77	43.816,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 176/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
Republicado por Incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 78/2021, homologado em 31/08/2021. Objeto: Aquisição de pedras marroada, britas e rachão para manutenção preventiva de estradas rurais.

Empresa: PEDREIRA JUSSARA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 601.800,00 (seiscentos e um mil, oitocentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	1	51826	Pedra Marroada com dimensões de 0,40 cm até 0,80 cm	TN	2.250,0000	R\$ 43,10	96.975,00	Pedreira Jussara
	2	51827	Pedra Bica Corrida	TN	1.500,0000	R\$ 41,50	62.250,00	
	3	51828	Pedra Brita Graduada	TN	3.750,0000	R\$ 38,00	142.500,00	
	4	31127	Pedra Rachão	TN	3.750,0000	R\$ 39,90	149.625,00	
02	1	51826	Pedra Marroada com dimensões de 0,40 cm até 0,80 cm	TN	750,0000	R\$ 43,10	32.325,00	
	2	51827	Pedra Bica Corrida	TN	500,0000	R\$ 41,50	20.750,00	
	3	51828	Pedra Brita Graduada	TN	1.250,0000	R\$ 38,00	47.500,00	
	4	31127	Pedra Rachão	TN	1.250,0000	R\$ 39,90	49.875,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 177/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 70/2021, homologado em 02/09/2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral.

Empresa: V R M TEIXEIRA - PANIFICADORA

Valor Homologado: R\$ 98.724,01 (noventa e oito mil, setecentos e vinte e quatro reais e um centavo).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	22	45769	UNIDADE BOLO PRONTO, SABORES VARIADOS, COM APROXIMADAMENTE 700GRS.	UN	750,0000	R\$ 6,94	5.205,00	Dourado
	117	45767	MORTADELA DEFUMADA FATIADA, COM ATENDIMENTO ÀS NORMAS DE SAÚDE PÚBLICA E AGRICULTURA.	KG	1.272,0000	R\$ 17,49	22.247,28	Marba
	137	31750	QUILOS DE PÃO FRANCÊS, COM PESO APROXIMADO DE 50 GRAMAS POR UNIDADE, DEVENDO APRESENTAR COR, TAMANHO E FORMATO UNIFORMES, PRODUZIDOS NO MESMO DIA DA ENTREGA.	KG	7.279,0000	R\$ 8,47	61.653,13	Dourado
	138	9113	PÃO DE LEITE DE 60 GR - TIPO CACHORRO QUENTE. ING: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE. UNIDADE.	UN	1.500,0000	R\$ 0,72	1.080,00	Dourado
	139	25734	PÃO DE FORMA, EMBALAGEM DE 500GR, FATIADO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 DIAS	UN	724,0000	R\$ 5,35	3.873,40	Dourado
	140	27409	PACOTES DE 300 GR DE MINI PÁEZINHOS DE LEITE, FEITOS COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA, COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL.	UN	100,0000	R\$ 3,87	387,00	Dourado

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	179	40827	OVO, GLICOSE DE MILHO, SAL REFINADO, GLÚTEN, LEITE INTEGRAL, ESTABILIZANTES LECITINA DE SOJA E ESTABILIZ. 24,4 ACTIL LACTATO DE CÁLCIO, CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO E ACIDULANTE ÁCIDO ASCORBICO.	PCT	340,0000	R\$ 8,18	2.781,20	Dourado
	194	53842	Mini pizza pesando aproximadamente 70g a unidade, recheio de presunto queijo tomate orégano.	UN	300,0000	R\$ 4,99	1.497,00	Dourado

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 181/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 70/2021, homologado em 02/09/2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral.

Empresa: MAQUEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA

Valor Homologado: R\$ 1.920,00 (um mil, novecentos e vinte reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	148	50606	Polpa de frutas, pacote com 01kg com 10 unidades de 100gr, sabores variados.	UN	200,0000	R\$ 9,60	1.920,00	Maquela

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 214/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 102/2022, homologado em 04/08/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de reforma em cadeiras de escritório, cadeiras de rodas e hospitalares e colchão de molas clínicas.

Empresa: MAQUEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA

Valor Homologado: R\$ 7.994,96 (sete mil, novecentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
6	1	43721	Serviço de reforma de capa em corvím, para cadeiras estofadas de escritório tipo secretaria fixa com e sem braço	SVC	73,0000	R\$ 109,52	7.994,96

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 213/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 106/2022, homologado em 28/07/2022. Objeto: Aquisição de camisetas e jalecos.

Empresa: FS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA

Valor Homologado: R\$ 103.669,00 (cento e três mil, seiscentos e sessenta e nove reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	1	48634	Camiseta cores variadas, Tamanhos PP, P, M e G, com exceção da cor branca, cor a definir posteriormente, manga curta, gola redonda ou gola formato v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e estampa nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	2.915,0000	R\$ 21,80	63.547,00
1	2	48635	Camiseta cores variadas, Tamanhos GG e XG, com exceção da cor branca, cor a definir posteriormente, manga curta, gola redonda ou gola formato v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e estampa nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	1.085,0000	R\$ 22,20	24.087,00
1	3	48636	Camiseta cores variadas, Tamanhos EXG e Especial, com exceção da cor branca, cor a definir posteriormente, manga curta, gola redonda ou gola formato v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e estampa nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	100,0000	R\$ 23,66	2.366,00
2	1	57963	Camiseta manga curta, gola redonda ou gola v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, nas cores cinza e azul, com estampas frente, costa e manga conforme imagem anexa. Tamanho: 12.	UN	123,0000	R\$ 19,20	2.361,60

MUNICÍPIO DE CIANORTE								
EXTRATO DA ATA N.º 178/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS								
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 70/2021, homologado em 02/09/2021.								
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral.								
Empresa: A. G. C. V. MERCADO LTDA.								
Valor Homologado: R\$ 77.936,73 (setenta e sete mil, novecentos e trinta e seis reais e setenta e três centavos).								
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.								
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:								
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
01	5	45867	ATUM RALADO EM CONSERVA NO ÓLEO, EMBALAGEM SEM TRAÇOS DE FERRUGEM, PESO LÍQUIDO 170G. INGREDIENTES: ATUM, ÓLEO DE SOJA, ÁGUA, SAL E EXTRATO VEGETAL EM PÓ. NÃO CONTEM GLÚTEN	UN	150,0000	R\$ 5,82	873,00	BB
	9	50701	Bala sabor banana, mastigável, pacote de 700gr.	PCT	50,0000	R\$ 12,49	624,50	PENACHII
	10	50702	Bala sabor menta, mastigável, pacote de 600gr.	PCT	30,0000	R\$ 6,15	184,50	DORI
	12	50704	Bala sabor uva, mastigável, pacote de 600gr.	PCT	30,0000	R\$ 8,86	265,80	DORI
	27	45882	BISCOITO SALGADO 156 G. INGREDIENTES: - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS FOSFATO MONO CÁLCIO E BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIO E MELHORADOR DE FARINHA: ENZIMA PROTEASE. PODE CONTER TRAÇOS DE SOJA E LEITE. CONTEM GLÚTEN	UN	300,0000	R\$ 3,21	963,00	PIT STOP
	30	18003	BOMBOM RECHEADO E COBERTO COM CHOCOLATE CAIXA COM 126GR COM 20 UNIDADES. INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, FARINHA DE SOJA	UN	170,0000	R\$ 6,41	1.089,70	ISABELA
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, LEITE EM PÓ INTEGRAL, ÓLEO DE SOJA, LEITE EM PÓ DESNATADO, CASTANHA DE CAJU, FARINHA DE ARROZ, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, EXTRATO DE MALTE, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTES. CONTEM GLÚTEN.					
	31	28861	BOMBOM DE CHOCOLATE RECHEADO, PACOTE DE 01KG, COM APROXIMADAMENTE 48 UNIDADES.	UN	500,0000	R\$ 31,74	15.870,00	PENACHII
	35	31922	PACOTE DE IOGURTE COM POLPA DE MORANGO OU COCO,1000G.	PCT	100,0000	R\$ 5,69	569,00	FRIMESA
	36	40327	CAIXA DE CREME PARA PREPARO DE CHANTILLY, 1 LITRO, RENDE 4 VEZES O VOLUME E PODE SER UTILIZADO PARA COBERTURA E RECHEIOS DE BOLOS TORTAS E DOCES. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UN	15,0000	R\$ 17,03	255,45	AMELIA
	37	40331	CAIXA DE CREME PARA PREPARO DE CHANTILLY, SABOR CHOCOLATE, 1 LITRO, RENDE 4 VEZES O VOLUME E PODE SER UTILIZADO PARA COBERTURA E RECHEIOS DE BOLOS TORTAS E DOCES. NÃO CONTEM GLÚTEN	UN	15,0000	R\$ 19,57	293,55	AMELIA
	39	40336	LATAS DE AMEIXA EM CALDA, PESO DRENADO 400G. INGREDIENTES: AMEIXA, ÁGUA, E AÇÚCAR. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UN	25,0000	R\$ 11,47	286,75	OLE
	42	40348	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO 1KG, PARA TODO TIPO DE PREPARAÇÃO, IDEAL	UN	10,0000	R\$ 21,41	214,10	PENACHII
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			PARA DERRETER, COBRIR E MOLRAR. COBERTURA FRACIONADA QUE GARANTE SABOR E TEXTURA, NÃO NECESSITA DE TEMPERAGEM OU CHOQUE TÉRMICO, GARANTINDO MAIS PRATICIDADE E AGILIDADE NO PREPARO DAS RECEITAS E EXCELENTE BRILHO. NÃO CONTEM GLÚTEN.					
	43	9565	CAIXA DE DOCE SUSPIRO, CONTENDO 50 UNIDADES CADA	UN	35,0000	R\$ 19,52	683,20	N BON
	44	9567	CAIXA DE DOCE MARIA MOLE, CONTENDO 50 UNIDADES CADA	UN	50,0000	R\$ 18,18	909,00	N BON
	47	9560	PACOTE DE DOCE PÉ DE MOLEQUE COM 1,5 KG, CONTENDO 50 UNIDADES CADA	UN	70,0000	R\$ 11,14	779,80	N BON
	48	45781	PACOCA TIPO CASEIRA EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	UN	120,0000	R\$ 10,32	1.238,40	N BON
	49	45783	DOCE CANUDO FRITO RECHEADO COM DOCE DE LEITE EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	UN	120,0000	R\$ 18,54	2.224,80	N BON
	50	45785	DOCE TIPO "TETA DE NEGA" DOCE FEITO DE MERENGUE OU MARSHMALLOW COM COBERTURA FINA DE CHOCOLATE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN	120,0000	R\$ 18,54	2.224,80	N BON
	53	45895	CAIXA DE 57 GRAMAS DE CALDO DE CARNE, EM TABLETES. INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, SALSICA, ALECRIM, LOURO, EXTRATO DE CARNE, CÚRCUMA, NOZ-MOSCADA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA, CRAVO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, AROMATIZANTE E CORANTE	UN	54,0000	R\$ 1,67	90,18	MAGGI
	54	45896	CAIXA DE 57 GRAMAS DE	UN	54,0000	R\$ 1,78	96,12	MAGGI
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			CALDO DE GALINHA, EM TABLETES. INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, CÚRCUMA, ALHO, SALSICA, CARNE DE GALINHA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, AROMATIZANTES E CORANTES NATURAL CÚRCUMA E CARAMELO III. CONTEM GLÚTEN. 1ª QUALIDADE					
	58	160	PACOTE DE 100GR DE COCO RALADO. DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO. NÃO ACRESCIDO DE AÇUCAR. INGREDIENTES: POLPA DE COCO PARCIALMENTE DESENGORDURADA, DESIDRATADA E CONSERVADOR INS 223. NÃO CONTEM GLUTEN. 1º QUALIDADE.	PCT	135,0000	R\$ 2,14	288,90	INDIANO
	60	164	CAIXA DE 200GR DE CREME DE LEITE UHT, PRODUTO DEVE DATA DE FABRICACAO NÃO SUPERIOR A 02 MESES E DATA DE VENCIMENTO.	CX.	305,0000	R\$ 2,42	738,10	MOCOCA
	72	163	CAIXA DE 395GR DE LEITE CONDENSADO TRADICIONAL. EMBALAGEM LONGA VIDA COM DATA DE FABRICACAO NÃO SUPERIOR A 2 MESES E DATA DE VENCIMENTO.	UN	360,0000	R\$ 3,80	1.368,00	MOCOCA
	81	32463	MARGARINA - EMBALAGEM COM 500GRS, COM 80% DE LÍPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS.	UN	1.162,0000	R\$ 4,04	4.694,48	COAMO

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA.					
	82	40324	REQUEIJÃO, CREMOSO, EMBALADO EM COPO HERMETICAMENTE FECHADO - COPO 200 G. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	UN	140,0000	R\$ 6,91	967,40	FRIMESA
	88	23947	EMBALAGEM DE 750ML DE VINAGRE BRANCO DE ALCOOL, INGREDIENTES: FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOOL, ÁGUA, CONSERVADOR INS 224, ACIDEZ 4%.	UN	56,0000	R\$ 1,58	88,48	HEINEG
	89	9845	TEMPERO PRONTO PARA CARNES, LEGUMES E ARROZ, EMBALAGEM DE 60 G COM 12 SACHES. INGREDIENTES: SAL, COLORÍFICO, ALHO, CEBOLA, ORÉGANO, SALSICA, LOURO, CONDIMENTOS PREPARADOS DE ALHO E DE CEBOLA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO. SEM GLÚTEN.	UN	30,0000	R\$ 3,76	112,80	ZAELI
	113	45926	KIWI - COR E TAMANHO APROPRIADOS PARA A VARIEDADE, FİRME, SEM	KG	5,0000	R\$ 15,94	79,70	CEASA
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			SINAL DE PODRE OU AMASSADO.					
	114	25727	KG DE UVA ITALIA - DE CACHOS BEM CHEIOS, COM BAGAS FIRMES E LISAS DE COR E TAMANHO APROPRIADOS PARA A VARIEDADE, AS FRUTAS NÃO DEVEM SE DESPRENDER COM FACILIDADE DO CACHO, DEVEM ESTAR LIVRES DE MANCHAS.	KG	100,0000	R\$ 7,14	714,00	CEASA
	122	45931	BACON SUÍNO, DEFUMADO DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO A VÁCUO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, CONFORME REGISTRO NO MAPA, E S.L.F.	KG	74,0000	R\$ 29,57	2.188,18	FRIGODA SKO
	127	417	QUILOS DE LINGUIÇA TOSCANA, RESFRIADAS E EMBALADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO SUA DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 02 MESES, E DATA DE VENCIMENTO. PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UN	100,0000	R\$ 16,96	1.696,00	FRIGODA SKO
	129	416	QUILOS DE LINGUIÇA CALABRESA, RESFRIADAS E EMBALADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO SUA DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 02 MESES, E DATA DE VENCIMENTO. PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UN	82,0000	R\$ 20,13	1.650,66	FRIMESA
	132	418	QUILOS DE SALSICHA A GRANEL, RESFRIADAS E EMBALADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA	KG	450,0000	R\$ 8,97	4.036,50	MANA
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			CONTENDO SUA DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 02 MESES, E DATA DE VENCIMENTO. PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.					
	133	45937	EMBALAGEM EM LATA DE 400 GR DE CEREAL INFANTIL, CONTENDO NO RÓTULO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DI-BÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILINA. CONTEM GLÚTEN E TRAÇOS DE LEITE.	UN	50,0000	R\$ 11,23	561,50	NESTON
	134	40699	CAIXA DE CEREAL DE MILHO, LEVEMENTE COCCANTE COM AÇÚCAR, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS. INGREDIENTES: MILHO, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, VITAMINA C, ZINCO, FERRO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B12, VITAMINA B1, VITAMINA B, CONTEM GLÚTEN.	UN	50,0000	R\$ 7,42	371,00	ALCAFOD S
	135	18015	MASSA PRONTA PARA PIZZA COM 2 UNIDADES, TOTALIZANDO 400 GRAMAS. INGREDIENTES: SEMOLINA DE TRIGO, GORDURA ANIMAL, FERMENTO, SAL, CONSERVANTE PROPIONTO DE CÁLCIO E	UN	50,0000	R\$ 6,79	339,50	BAIANO
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			SORBATO DE POTÁSSIO AÇÚCAR, MELHORADOR DE FARINHA E CISTEINA MONODRATADA. CONTEM GLÚTEN.					
	143	38807	PRESUNTO FATIADO, COMPOSTO POR CARNE SUINA, ÁGUA, SAL, PROTEÍNA DE SOJA, AÇÚCAR, REGULADOR DE ACIDEZ, ESTABILIZANTES, AROMATIZANTES, AROMAS NATURAIS, REALÇADOR DE SABOR, ANTIOXIDANTES, CONSERVADORES, CORANTE.	KG	530,0000	R\$ 16,52	8.755,60	FRIMESA
	155	50614	Essência de baunilha, 30 ml.	UN	16,0000	R\$ 6,96	111,36	DR OTKER
	156	9842	PETIT SUISSE SABOR MORANGO. EMBALAGEM DE 360G COM 8 UNIDADES. INGREDIENTES: LEITE DESNATADO, PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, FRUTOLIGOSSACARÍDE OS, FRUTOSE, AÇÚCAR, MORANGO, CÁLCIO, FERRO, ZINCO, AMIDO MODIFICADO, VITAMINAS A E D, CORANTE NATURAL CARMIN COCHONILHA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESSENCIAS CARRAGENA E GOMA XANTANA, ESTABILIZANTE CARBOXIMETILCELULOS E E GOMA GUAR, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO E AROMATIZANTE) AÇÚCAR, CREME DE LEITE, CLORITO DE CÁLCIO, FERMENTO LÁCTEO, COALHO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO.	UN	140,0000	R\$ 5,68	795,20	FRIMESA
	159	50622	Gelo, pacote com 10kg.	UN	75,0000	R\$ 14,98	1.123,50	ZARELI
	162	27406	GELÉIA DE MORANGO, POTE COM 230 GRAMAS.	UN	12,0000	R\$ 6,86	82,32	VAL
	168	411	QUILOS DE CARNE	UN	150,0000	R\$ 29,18	4.377,00	FRIGODA

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			BOVINA, PATINHO, RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE ATÉ 2 KG CADA, ATOXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. 1ª QUALIDADE.					SKO
	169	27462	QUILOS DE LINGUIÇA MISTA, RESFRIADAS E EMBALADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO SUA DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 02 MESES E DATA DE VENCIMENTO. PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UN	50,0000	R\$ 23,34	1.167,00	FRIGODA SKO
	172	5680	APRESUNTADO FATIADO, RESFRIADO DE 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E COM SIF/DIPOA DEFINITIVO.	KG	400,0000	R\$ 14,00	5.600,00	FRIMESA
	180	53630	Massa pronta para tapioca, embalagem 500g, rendendo em média 10 tapiocas, não contendo glúten, preparo em média de 3 minutos.	PCT	350,0000	R\$ 4,23	1.480,50	AMAFIL
	183	53636	Chá preto natural, embalagem contendo 10un sachê com 16 gr.	CX.	340,0000	R\$ 3,99	1.356,60	CHA DAS 3
	184	53638	Chá de camomila, embalagem contendo 10un sachê com 16 gr.	CX.	340,0000	R\$ 4,94	1.679,60	DHA DAS 3
	185	53639	Chá capim-cidreira, embalagem contendo 10un sachê com 16 gr.	CX.	340,0000	R\$ 4,23	1.438,20	CHA DAS 3
	192	53840	Biscoito salgado 144 gr, pacotes contendo 6 unidades de 24g; Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e vitaminas B1, B2 e B1, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, amido invertido, sal, fermentos	PCT	100,0000	R\$ 3,39	339,00	MARLAN
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			químicos: bicarbonato de amônio, fosfato monoclássico e bicarbonato de sódio e melhorador de farinha metabisulfito de sódio.					

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Setembro de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **TORNA PÚBLICO**
I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 102/2022, modalidade **Pregão Eletrônico**, Processo 218/2022, concernente a Contratação de empresa para prestação de serviços de reforma em cadeiras de escritório, cadeiras de rodas e hospitalares e colchão de molas clinicas.
II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: **MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA** como vencedora do Lote 6, Item 1 no valor total de **R\$ 7.994,96** (sete mil, novecentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos); **ORTOPEDICA LONDRINA-LCAORTOP.LTDA** como vencedora do Lote 3, Itens 1.2.3 e 4 no valor total de **R\$ 20.989,56** (vinte mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos); **ROCCÃO-PEÇAS E ACESSÓRIOS VEÍCULOS LTDA** como vencedora do Lote 2, Item 1; Lote 7, Item 1 no valor total de **R\$ 10.039,35** (dez mil e trinta e cinco centavos); **WSV TAPETARIA LTDA** como vencedora do Lote 1, Item 1; Lote 4, Item 1; Lote 5, Item 1; Lote 8, Item 1 no valor total de **R\$ 59.398,70** (cinquenta e nove mil, trezentos e noventa e oito reais e setenta centavos).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de Agosto de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 223/2021
PREGÃO Nº 108/2021
OBJETO: Aquisição de materiais e serviços para construção e manutenção de cercas de alambrado (telas, arames, pautagens e outros).
Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebraram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF nº 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa **SULIAN ALANA SOARES**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Lincoln Neves, 300, Centro, CEP 86090000, na cidade de JANDAIA DO SUL-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.028.806-0001-16, telefone 43 3432-2182, E-mail: sulian.licitacao@gmail.com / wilzareis@gmail.com, neste ato representada por sua titular, a Sra. **Sulian Alana Soares**, portadora da Cédula de Identidade 12.332.130-8-SSP/PR e do CPF 078.248.199-06, residente e domiciliado em JANDAIA DO SUL-PR, doravante denominada, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO HISTÓRICO DO CONTRATO
Ata de Registro de Preço
Ata de Registro de Preço
Data de assinatura
Execução até
Vigência até
Valor total
223/2021
21/09/2021
21/09/2022
21/09/2022
R\$ 373.486,40
Aditivos
N.º Aditivo
Motivo
Execução até
Vigência até
valor
Valor total
CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES
O presente termo aditivo tem por objeto retificar os preços da presente Ata a partir da data de 01/08/2022, conforme tabela abaixo:
Lote
Item
Código
Descrição
Unid
Quant.
Valor Unit. RS
Valor reajustado
Valor Total RS
1
2
10341
TELA DE ALAMBRADO MALHA COM 9CM DE ESPALHAMENTO ENTRE OS FIOS, FIO Nº12.
M²
2.185
R\$ 20,38
R\$ 24,55
R\$ 53.641,75
2
10341
TELA DE ALAMBRADO MALHA COM 9CM DE ESPALHAMENTO ENTRE OS FIOS, FIO Nº12.
M²
1.315
R\$ 20,38
R\$ 24,55
R\$ 32.283,25
CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.
Por estarem assim, justos e concordados, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.
Cianorte - PR, em 01 de agosto de 2022.
Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE
SULIAN ALANA SOARES
SULIAN ALANA SOARES
CONTRATADA

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 102/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução da obra de Melhoria em Espaço de Convivência - Posto do Pedal.
Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebraram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF nº 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa **EMPREENHIMENTOS VILMA ASSUNÇÃO EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Alameda das Bandeirantes, 1693, Zona III, CEP 87504-535, na cidade de UMUARAMA-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 23.273.736/0001-39, telefone 44 3639-6706/ 44 99985-0766, E-mail: adm@evapreendimentos.ind.br, neste ato representada por sua proprietária, a Sra. **Vilma Aparecida Assunção de Moraes Pinheiro**, portadora da Cédula de Identidade 3934730-SSP e do CPF 631.677.439-72, residente e domiciliado em UMUARAMA-PR, doravante denominada, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO HISTÓRICO DO CONTRATO
Contrato
Contrato
Data de assinatura
Execução até
Vigência até
Valor total
102/2022
10/02/2022
10/06/2022
10/08/2022
R\$ 148.161,37
Aditivos
N.º Aditivo
Motivo
Execução até
Vigência até
valor
Valor total
1
Prazo
11/08/2022
11/10/2022
R\$ 29.091,60
R\$ 177.252,97
CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES
O presente termo aditivo tem por objeto suprimir o valor de R\$ 9.118,81 (nove mil e cento e deztois reais e oitenta e um centavos), ficando o contrato com o valor total de R\$ 168.134,16 (cento e sessenta e oito mil e cento e trinta e quatro reais e dezesseis centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.
Por estarem assim, justos e concordados, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.
Cianorte - PR, em 02 de agosto de 2022.
Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE
Vilma Aparecida Assunção de Moraes Pinheiro
Empreendimentos Vilma Assunção Eireli
CONTRATADA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 68/2022
Process

MUNICÍPIO DE CIANORTE								
EXTRATO DA ATA Nº 179/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS								
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 78/2021, homologado em 02/09/2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral. Empresa: COMERCIAL BIEDA RIO LTDA. Valor Homologado: R\$ 144.476,80 (cento e quarenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos). Preenhe a Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:								
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	1	45983	PACOTE DE ACHICOLATADO EM PÓ 1 KG, PARA PREPARO DE BEBIDAS.	PCT	424,00000	R\$ 7,89	3.345,36	LA REND
	2	32442	FIDELIO CARROQUINELA TIPO 1 - PACOTE COM 5 KILOS, DE ACORDO COM AS NTA 02 E 14, CLASSIFICADO COM TIPO CORES, ISTO É, CONSTITUÍDO DE GRÃOS COM A MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 1 (CINCO) POR DE MISTURAS DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10 (DEZ) POR DE MISTURA DE VARIETADES DA CLASSE CORES, ISENTOS DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDACOS DE GRÃOS ARIDOS, BRITADOS, CHOCHOS, INATUROS, MANCHADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, PRODUÇÃO DA ÚLTIMA SAFRA, UNIDADE MÁXIMA 12,0 (GRS), VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM PRIMÁRIA, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSOLADO.	PCT	489,00000	R\$ 6,29	3.075,81	CORADINHO
	4	45865	CAIXA DE 01 KG DE AMIDO DE MILHO. PRODUTO AMILACEO ENTRADO EM PACTOS AÉREAS COMESTÍVEIS	UN	56,00000	R\$ 4,82	269,92	D'MILLE

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
6			DA SEMENTE DO MILHO ISENTA DE SUIDADES, LARVAS E PARASITAS. INGREDIENTES: AMIDO. NÃO CONTEM GLÚTEN. 1ª QUALIDADE.					
	32405		ARROZ AGULHINHA TIPO 01 - PACOTE DE 5 QUILOS, DE ACORDO COM AS NTA 02 E 33, LONGO, FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS SAUDÁVEIS PERMITINDO-SE APENAS ATÉ 5% DE GRÃOS QUEBRADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM UMIDADE MÁXIMA DE 12%, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, COM CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO.	UN	312,00000	R\$ 18,15	5.662,80	TUQUINH A
	45868		AZETONA VERDE SEM CAROÇA, PESO DRENADO 280GR, EMBALAGEM DE VIDRO. INGREDIENTES: AZETONAS, SALMOURA (ÁGUA E SAL) E ACIDULANTE ACIDO CÍTRICO.	UN	122,00000	R\$ 9,91	1.209,02	BOM JESUS
	45869		BALA SABOR IOGURTE, PACOTE COM 600GR. INGREDIENTES: XAROPE DE GLUCOSE, AÇÚCAR, GORDURA DE SOJA, HIDROGENADA, LEITE EM PÓ, GELATINA, ACIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, AROMAS ARTIFICIAIS DE MORANGO, IOGURTE, TOFFE E FRAMBOESA; AROMAS IDÊNTICOS AO NATURAL DE MAÇA VERDE E ABACAXI; AROMA NATURAL DE MENTA, CORANTES ARTIFICIAIS VERMELHO 40, AMARELO TARTRAZINA, AMARELO CREPÚSCULO, AZUL BRILHANTE; CORANTE NATURAL CARAMELO. NÃO CONTEM GLÚTEN.	PCT	470,00000	R\$ 6,24	2.932,80	PRODASA

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
14	40701		TRIGO PARA QUIBE - DE ÓTIMA QUALIDADE, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. EMBALAGEM INTEGRAL DE 500G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES NA DATA DA ENTREGA.	UN	70,00000	R\$ 3,27	228,90	D'MILLE
	31924		FARINHA PRONTA TEMPERADA 500G. INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO, ÓLEO VEGETAL DE PALMA, CEBOLA, ALHO, SAL, PIMENTA VERMELHA, CEBOLINHA VERDE, COLORIFICO, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL DE SOJA E CORANTE NATURAL URUCUM, PIMENTA-DO-REINO PRETA, COMINHO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E AROMATIZANTE.	PCT	132,00000	R\$ 3,25	429,00	D'MILLE
	45873		PACOTE DE 500GR DE COLORAU. PÓ FINO DE COLORAÇÃO AVERMELHADA E SEM PRESENÇA DE SUIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS. NÃO DEVE SER MOIDO COM SEMENTES PARA NÃO DAR COLORAÇÃO ESCURAAO MOLHO. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO.	PCT	29,00000	R\$ 3,41	98,89	D'MILLE
	34472		PACOTE DE PIMENTA DO REINO MOIDA, EMBALAGEM COM 500 GRS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO VISÍVEIS NA EMBALAGEM.	UN	14,00000	R\$ 27,12	379,68	D'MILLE
18	22975		POLVILHO AZEDO - PROVENIENTE DO AMIDO DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE 500GRS.	PCT	74,00000	R\$ 4,91	363,34	D'MILLE

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
19	32482		FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS, LIVRE DE MATÉRIA TERROSA E VEGETAIS, EMBALAGEM DE 500GRS.	UN	74,00000	R\$ 3,85	284,90	D'MILLE
	45780		CAIXA DE BARRA DE CEREJAS, COM 24 UNIDADES, EM SABORES VARIADOS, CONTENDO DE 20 A 25 GRAMAS CADA UNIDADE.	CX.	260,00000	R\$ 18,56	4.825,60	NATURAL E
	18001		BATATA PALHA CROCANTE SEQUINHA, EMBALAGEM DE 500GR, INGREDIENTES: BATATA, GORDURA VEGETAL E SAL. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UN	62,00000	R\$ 7,61	471,82	MAIS SABOR
	45879		BISCOITO WAFER RECHEADO, EMBALAGEM DE 100 A 120G. DIVERSOS SABORES. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, ÓLEO DE SOJA, LEITE DESNATADO EM PÓ, SAL, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO: BICARBONATO DE SÓDIO, CORANTE CARAMELO, AROMATIZANTE, ACIDULANTE ACIDO CÍTRICO, CONTEM GLÚTEN, PODE CONTER TRACOS DE OVOS, AMENDOIM E NOZES.	UN	200,00000	R\$ 1,35	270,00	RENATA
25	45770		BISCOITO CREAM CRACKER SEM GORDURA TRANS - PACOTES DE 400	UN	606,00000	R\$ 2,87	1.739,22	LUAM

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			GRAMAS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E MELHORADOR DE FARINHA PROTEÍASE (INS 1101 D), MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UN	400,00000	R\$ 3,03	1.212,00	LUAM
	45771		BISCOITO DE MAISENA SEM GORDURA TRANS - PACOTES DE 400 GRAMAS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, MELHORADOR DE FARINHA PROTEÍASE (INS 1101 I) E AROMATIZANTE, CONTEM GLÚTEN, MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UN	200,00000	R\$ 2,69	538,00	LUAM
	15594		PACOTES DE 340GR DE BISCOITO TIPO PAO DE MEL, TRADICIONAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO	UN				

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
29	27401		PACOTE DE AMENDOIM SEM CASCA, 1 KG.	UN	70,00000	R\$ 12,70	889,00	D'MILLE
	45888		FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO 125G. IDEAL PARA PÃES, MASSAS, BOLOS.	UN	100,00000	R\$ 5,77	577,00	APTI
	45889		CAIXA DE GELATINA EM PÓ DE 35 GR, SABORES VARIADOS, INGREDIENTES: AÇÚCAR, GELATINA, SAL, VITAMINAS A.C.E, REGULADORES DE ACIDEZ ACIDO FUMÁRICO E CITRATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE, EDULCORANTES ARTIFICIAIS ASPARTAME, CICLAMATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, ACESULFAME DE POTÁSSIO.	UN	160,00000	R\$ 0,89	142,40	LA REND
	45892		LATA DE PÊSSEGO EM CALDA, 450 G. PÊSSEGO COLHIDO, LAVADO, DESCAROÇADO, CORADO E COLOCADO EM LATA, COM CALDA DE AÇÚCAR QUENTE, (PROCESSO DE PASTEURIZAÇÃO), NÃO CONTEM QUANTIDADES SIGNIFICATIVAS DE FIBRA ALIMENTAR, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E SÓDIO.	UN	60,00000	R\$ 8,62	517,20	CROCIE MORE
45	45784		DOCE DE ABÓBORA - FEITO DE ABÓBORA, EM FORMATO DE CORAÇÃO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN	90,00000	R\$ 18,66	1.679,40	BONN
46	9556		PACOTE DE DOCE DE LEITE COM 1,5 KG, CONTENDO 50 UNIDADES	UN	100,00000	R\$ 8,80	880,00	BONN

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
51	19502		CADA Café em pó homogêneo, torrado e moído, do tipo superior, TIPO exportação, com torrefação média. Embalado à vácuo em pacotes de 500 g. Predominantemente café tipo arábica, com grãos de café dos tipos 6 CUB, ausência de grãos pretos-verdes ou fermentados. Produto com validade de meses. Obs: No momento da entrega poderá ser solicitada a comprovação de qualidade do produto conforme condição imposta na cláusula das responsabilidades da minuta do contrato.	PCT	5.440,00000	R\$ 6,44	35.033,60	CEREJA
	38793		SAL REFINADO - IODADO, PROCEDÊNCIA NACIONAL, PACOTES DE 1 KG, CONTENDO SAL DE IODO NÃO TÓXICO, NA DOSAGEM MÍNIMA DE 10 (DEZ) E MÁXIMA DE 15 (QUINZE) MG DE IODO POR 1 (UM) QUILO DE SAL. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA. EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOS SELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR DECLARADA MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PCT	144,00000	R\$ 1,11	159,84	POP
	45897		CATCHUP EMBALAGEM DE 400 GR. INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, CEBOLA, ALHO, ESPECIÁRIAS, ESPESSANTE PECTINA E GOMA XANTANA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, CONSERVADOR	UN	87,00000	R\$ 3,39	294,93	SUAVIT

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
56	23943		SORBATO DE POTÁSSIO E AROMATIZANTES. NÃO CONTEM GLÚTEN	UN	45,00000	R\$ 6,67	300,15	LIANE
	12915		CHÁ MATE, EMBALAGEM COM 200 a 250G, PARA INFUSÃO, TOSTADO. PRODUTO ORTIDO ATRAVÉS DA TOSTAGEM DAS FOLHAS E TALOS DE ERVA MATE (ILEX PARAGUARIENSIS), 1ª QUALIDADE	PCT	2.540,00000	R\$ 2,47	6.273,80	D'MILLE
	15580		CONFETE PARA GRANULAR, DE CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 150G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	25,00000	R\$ 3,96	99,00	D'MILLE
	45901		DOCE DE LEITE COM COCO PASTOSO, POTE DE 400GR. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO E/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, COCO RALADO, ENZIMA, BETAGALACTOSIDASE E CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO, NÃO CONTEM GLÚTEN.	UN	60,00000	R\$ 4,18	250,80	DA SERRA
62	45903		GELEIA DE MORANGO, POTE COM 230 GRAMAS.	UN	68,00000	R\$ 5,52	375,36	AUREA
63	45904		GELEIA DE GOIABA, POTE COM 230 GRAMAS.	UN	20,00000	R\$ 5,81	116,20	AUREA
65	50635		Saches de 340gr de extrato de tomate, simples, concentrado, ingredientes: polpa de tomate, água, sal, ácido cítrico e corante natural de urucum. validade por dois anos a contar da data de entrega.	UN	257,00000	R\$ 1,48	380,36	BONARE
66	5412		FARDOS DE REFRIGERANTE, COM 06 UNIDADES DE 02 LITROS, SABORES VARIADOS	UN	538,00000	R\$ 16,97	9.129,86	CONQUIS TA
68	23993		CAIXA DE 48 COPOS DE 200ML DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, PADRÃO ESTABELECIDO PELA PORTARIA 36/90 DO	CX.	1.160,00000	R\$ 18,70	21.692,00	D'FONTE

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
69	47345		MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 MESES.	UN	122,00000	R\$ 12,65	1.543,30	SPESSATO
			FARINHA DE TRIGO - PACOTE COM 5 QUILOS, ESPECIAL, SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACO TRANSPARENTE, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N.º 12/78 DA CNRMA					
	170		POTE DE FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, 250 GRAMAS, INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCLÁSSICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. PRIMEIRA QUALIDADE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UN	40,00000	R\$ 3,71	148,40	D'MILLE
	38797		FUBA - FUBA DE MILHO ISENTO DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E ODORES ESTRANHOS, BOLOR E UMIDADE, EMBALAGEM DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTENDO 01 QUILO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. KG (EMBALADO EM PACOTE HERMÉTICO DE 1KG)	PCT	102,00000	R\$ 3,56	363,12	ZANIN
73	40700		LEITE DE COCO -	UN	110,00000	R\$ 1,83	201,30	VITACOC

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			PRODUTO ORTIDO DE LEITE DE COCO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, PÓ UNIFORME SEM GRUMOS, COR, AROMA E ODOR CARACTERÍSTICOS, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO, COM 200ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM, DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.					O
	45907		LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GR, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, LECTINA (EMULSIFICANTE), VITAMINA A E D. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UN	200,00000	R\$ 9,89	1.978,00	DANKY
	12087		PACOTE DE MACARRÃO ESPAGUETE, EMBALAGEM DE 500GR	UN	59,00000	R\$ 2,71	159,89	D'MILLE
	18014		MACARRÃO COM OVOS TORTILHONE, EMBALAGEM DE 500G. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA). CONTEM GLÚTEN.	UN	35,00000	R\$ 3,69	129,15	LIANE
74	45907		LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GR, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, LECTINA (EMULSIFICANTE), VITAMINA A E D. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UN	200,00000	R\$ 9,89	1.978,00	DANKY
77	12087		PACOTE DE MACARRÃO ESPAGUETE, EMBALAGEM DE 500GR	UN	59,00000	R\$ 2,71	159,89	D'MILLE
78	18014		MACARRÃO COM OVOS TORTILHONE, EMBALAGEM DE 500G. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA). CONTEM GLÚTEN.	UN	35,00000	R\$ 3,69	129,15	LIANE
79	18117		MACARRÃO PARAFUSO, EMBALAGEM DE 500G. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO TIPO 2 ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FÉCULA DE MANDIOCA OU CREME DE MILHO, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA.	UN	135,00000	R\$ 2,25	303,75	D'MILLE

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
80	32461		MAIONESE - EMBALAGEM COM 500GRS, EMULSÃO CREMOSA, ORTIDA COM OVOS E ÓLEO VEGETAL, COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUIDADES E SEUS INGREDIENTES EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RDC N.º 276/2005.	UN	242,00000	R\$ 2,70	653,40	SUAVIT
	171		PACOTES DE 500GR. DE MILHO BRANCO PARA CANJICA, TIPO 1. PRODUTO PROVENIENTE DE GRÃOS SÁDIOS DE MILHO NÃO DANIFICADOS POR INSETOS OU FUNGOS E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, O PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE E BEM VEDADO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMA DE 30 DIAS.	UN	75,00000	R\$ 2,90	217,50	D'MILLE
	45772		MILHO DE PIPOCA - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	UN	635,00000	R\$ 2,42	1.536,70	D'MILLE
	47347		LATAS DE 200 GR DE ERVILHA EM CONSERVA, CONTENDO GRÃOS INTEIROS, REIDRATADOS AO NATURAL, CONTENDO ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. EMBALADO EM RECIPIENTE METÁLICO, HERMETICAMENTE FECHADO E ESTERILIZADO ATRAVÉS	UN	112,00000	R\$ 2,28	255,36	GOIAS VERDE

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
86	432		DE UM PROCESSO TÉRMICO, COM VALIDADE DE 3 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO INDICADA NA TAMPA DA LATA E DE 1ª QUALIDADE	UN	287,00000	R\$ 1,92	551,04	GOIAS VERDE
			LATAS DE 200 GR (DRENADO) DE MILHO VERDE EM CONSERVA, CONTENDO GRÃOS INTEIROS, REIDRATADOS AO NATURAL, CONTENDO ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. EMBALADO EM RECIPIENTE METÁLICO, HERMETICAMENTE FECHADO E ESTERILIZADO ATRAVÉS DE PROCESSO TÉRMICO, COM VALIDADE DE 3 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO INDICADA NA TAMPA DA LATA E DE 1ª QUALIDADE.	UN	192,00000	R\$ 26,77	5.139,84	D'MILLE
	18016		ORÉGANO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G	UN	30,00000	R\$ 5,26	157,80	D'MILLE
	45916		PACOTE DE 50 GR DE QUEIJO PARMESÃO RALADO	PCT	197,00000	R\$ 2,30	453,10	MUI BOM
121	9841		QUILO DE CARNE BOVINA, TIPO MUSCULO, CORTADA EM PEDACOS (CONFORME PEDIDO), RESTRIDA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; NO MÁXIMO 5 % DE GORDURA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE ATÉ 2 KG CADA, ATÓXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO, 1ª QUALIDADE.	UN	192,00000	R\$ 26,77	5.139,84	D'MILLE
123	45762		CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRE-COXA - CONGELADA, (A TEMPERATURA DEVE SER INFERIOR A -18.°C), ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLICIDA, NEM	KG	343,00000	R\$ 7,89	2.706,27	JAGUA

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			PEGAJOSA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA E SELO DE INSPEÇÃO SIM, SIE OU SIF, PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 5KG POR EMBALAGEM, DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU EM CAIXAS DE ISOPOR EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE.					
128	45934		FRANGO INTEIRO CONGELADO, CONFORME REGISTRO NO M.A.P.A. - POR KG	KG	50,0000	R\$ 8,30	415,00	JAGUA
130	45936		QUILOS DE CARNE DE FRANGO, PEITO, EMBALADO E CONGELADO. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 02 MESES E DATA DE VENCIMENTO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	122,0000	R\$ 11,32	1.381,04	JAGUA
131	412		QUILOS DE CARNE BOVINA ACEM MOIDA, RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO	UN	460,0000	R\$ 25,00	11.500,00	D'MILLE

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE ATÉ 2 KG CADA, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. 1ª QUALIDADE.					
141	45942		SUCO, PACOTE DE 01 QUILO, EM PÓ, PARA PREPARAR 10 LITROS DE SUCO. EMBALAGEM CONTENDO INSTRUÇÕES DE PREPARO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, SENDO O PRIMEIRO MENOR QUE 02 MESES. DIVERSOS SABORES.	PCT	140,0000	R\$ 7,17	1.003,80	CELLI
142	39007		CANELA EM PÓ- PACOTE DE 50 g	PCT	36,0000	R\$ 3,05	109,80	D'MILLE
146	50638		Canela em pau, embalagem de 500gr.	UN	5,0000	R\$ 22,50	112,50	D'MILLE
147	50605		Behida láctea ubt, sabor chocolate, embalagem de 200 ml. Ingredientes: Leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, sal, vitamina (C, PP.E, B6, B12, B1 e A), espessante: goma guar e carragena, estabilizantes: mono e diglicerídeos, citrato de sódio e lecitina de soja, aromatizante.	UN	800,0000	R\$ 0,82	656,00	MARAJÓ ARA
163	17532		UNIDADE POTE DE DOCE DE LEITE, PASTOSO, COM 400GRS.	UN	60,0000	R\$ 3,85	231,00	DA SERRA
164	5433		PACOTES DE 1KL. DE MACARRÃO ESPAGUETE, SÊMOLA ESPECIAL, SECA, COM OVOS. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (43,2%), FARINHA DE TRIGO COMUM ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (43,2%), FÉCULA DE MANDIOCA (1,6%), CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. FABRICADA A PARTIR DE	PCT	50,0000	R\$ 4,60	230,00	D'MILLE

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			MATÉRIAS-PRIMAS SELECIONADAS SÁS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR APÓS O COZIMENTO CORTES SOLTOS DE CONSISTÊNCIA MACIA, PORÉM NÃO PAPA OU PEGAJOSA. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTES, TERMOSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO 01 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES. ROTULAGEM: DE ACORDO CO					
165	5450		LATAS DE 850 GR DE EXTRATO DE TOMATE, SIMPLES, CONCENTRADO. INGREDIENTES: POLPA DE TOMATE, ÁGUA, SAL, ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM. VÁLIDO POR DOIS ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UN	120,0000	R\$ 7,19	862,80	D'AJUDA
167	5443		QUILO DE CARNE BOVINA, BISTECA SEM FILÉ, RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. 1ª QUALIDADE	KG	50,0000	R\$ 27,35	1.367,50	D'MILLE
190	53677		Azeite de oliva Extra Virgem garrafa de Vidro contendo 500ML.	UN	20,0000	R\$ 18,94	378,80	ALMA LUSA
193	53841		Bolinho sabor Chocolate Recheado de Chocolate, Caixa de 560g. Cada caixa contém 14 Bolinhos de 40g a unidade.	CX.	100,0000	R\$ 15,97	1.597,00	STA EDWIRGES

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
195	48194		Suco de caixinha, contendo 200 ml, por unidade, vários sabores (abacaxi, goiaba, laranja, manga, maracujá, pêssego, tangerina, uva), acompanhando. Contendo: Água, açúcar, suco de (abacaxi, goiaba, laranja, manga, maracujá, pêssego, tangerina, uva) concentrado, mineral (cálcio), vitaminas (C, B3, E, B6 e A), regulador de acidez ácido cítrico, aromatizantes e espessante goma xantana.	UN	400,0000	R\$ 1,44	576,00	MARATA
196	22572		ÁGUA MINERAL, NÃO GASOSA, ORIUNDA DE FONTE HIPOTERMAL, QUE APRESENTE LAUDO DE ANÁLISE DO ÓRGÃO COMPETENTE, ENTREGUES EM EMBALAGENS DE 500ML TIPO PET. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER ESPECIFICADO O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE.	UN	2.072,0000	R\$ 0,69	1.429,68	D'FONTE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Setembro de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA Nº. 180/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 70/2021, homologado em 02/09/2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral. Empresa: FRUTARIA BELA VISTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI. Valor Homologado: R\$ 41.907,40 (quarenta e um mil, novecentos e sete reais e sessenta e um centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.							
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:							
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
01	64	7481	OVOS DE GALINHA, COM TAMANHO MÉDIO-GRANDE, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, APRESENTANDO COR BRANCA, CASCA LIMPA E INTACTA, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA	DZ	1.420,0000	R\$ 5,86	8.321,20
92	116		QUILOS DE ABACAXI, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COROA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	345,0000	R\$ 3,19	1.100,55
93	17844		BATATA GRÁUDA, UM QUILO, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, SEM LESÕES, APARÊNCIA NATURAL, FRESCA, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-006/99 DE 10/03/99.	KG	381,0000	R\$ 3,19	1.215,39
94	45775		QUILOS DE ALHO GRAÚDO, DEVENDO SER DE 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM BOLOR, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO	KG	76,0000	R\$ 14,94	1.135,44
95	7482		LIMÃO TAITI, SENDO DE	KG	70,0000	R\$ 3,06	214,20

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
			PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUÍDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/1999.				
96	7520		QUILOS DE BETERRABA: TAMANHO MÉDIO, APARÊNCIA VÍCIOSA E SAUDÁVEL - CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUÍDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES, DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99	UN	49,0000	R\$ 3,72	182,28
97	18119		QUILOS DE REPOLHO, VERDE CLARO, SEM DANIFICAÇÕES.	UN	162,0000	R\$ 3,97	643,14
98	45776		PIMENTÃO VERDE - PACOTE DE 1 (UM) QUILO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	UN	127,0000	R\$ 4,64	589,28
99	45778		BANANA NÂNICA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CLIMATIZADA E FRESCA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS QUE AFETE	KG	2.070,0000	R\$ 2,86	5.920,20

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
			SUA APARÊNCIA E CONFORMAÇÃO UNIFORME, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, BEM DESENVOLVIDAS COM POLPA INTACTA E FIRME E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO				
100	127		QUILO DE CEBOLA GRAUDA, SEM DEFEITOS OU MACHUCADOS, QUE AFETEM SUA APARÊNCIA, SEM BROTOS E COM FORMAÇÃO UNIFORME.	KG	342,0000	R\$ 3,46	1.183,32
101	32403		ALFACE - UNIDADE (PÊ), FRESCA, TIPO CRESPA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUÍDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N.º 12/78 DA CNPq.	UN	350,0000	R\$ 2,14	749,00
102	45920		quilos de mandioca, tamanho médio/grande, cor e conformação normal, frescos, limpos e sem casca, embalados a vácuo em sacos plásticos transparentes. os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	UN	170,0000	R\$ 3,08	523,60
103	45774		CEBOLINHA, MAÇO, FOLHAS VERDES E SEM DEFEITOS, NÃO DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERRUGEM OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CADA. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99.	MC	572,0000	R\$ 1,09	623,48
104	45777		QUILOS DE CENOURA, TAMANHOS VARIADOS,	KG	371,0000	R\$ 2,52	934,92

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
			APARÊNCIA VÍCIOSA E EMBALADOS EM BANDEJAS.				
105	112		GOIABA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUÍDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	200,0000	R\$ 4,52	904,00
106	138		LARANJA PERA, TIPO A, FRESCA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, DE 1ª QUALIDADE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO.	KG	360,0000	R\$ 1,79	644,40
107	5431		AMASSADA - KG	UN	272,0000	R\$ 5,95	1.618,40
108	27408		QUILOS DE PÊRA, MADURA, FIRME, SEM SINAL DE PODRE OU AMASSADA.	UN	185,0000	R\$ 10,39	1.922,15
109	45923		MAMÃO FORMOSA - FIRME, SEM SINAL DE PODRE OU AMASSADA - KG	KG	332,0000	R\$ 3,10	1.029,20
110	45924		MANJETO, MADURA, FIRME, SEM SINAL DE PODRE OU AMASSADA. - KG	KG	180,0000	R\$ 4,09	736,20
111	24216		BANDEIA DE MORANGO, COR NATURAL DA FRUTA MADURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, SEM FUNGOS E DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99, NO MÍNIMO 300G.	UN	50,0000	R\$ 6,10	305,00
112	45925		MELANCIA, 1ª QUALIDADE,	KG	660,0000	R\$ 1,55	1.023,00

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
			REDONDA, GRÁUDA, LIVRE DE SUÍDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA E, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO SER DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO				
115	430		QUILO DE MELÃO, AMARELO, POLPA BRANCA, NÃO RESFRIADOS, EMBALADOS DE FORMA A PROTEGER O PRODUTO.	UN	370,0000	R\$ 3,33	1.232,10
116	130		QUILO DE TOMATE A, PORTE MÉDIO-GRANDE FIRME, INTACTO E GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	580,0000	R\$ 3,60	2.088,00
149	18066		TANGERINA, UM QUILO, FRESCAS E FIRMES, COR TÍPICA DA FRUTA MADURA, SEM DANO FÍSICO E MECÂNICO ORIUNDO DO MANUSEIO, DE 1ª QUALIDADE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO.	KG	25,0000	R\$ 3,97	99,25
150	50608		Morgote, um quilo, frescas e firmes, cor típica da fruta madura, sem dano físico e mecânico oriundo do manuseio, de 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	UN	25,0000	R\$ 3,91	97,75
151	50609		Corve, um maço, frescas e firmes, sem dano físico e mecânico oriundo do manuseio, de 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	UN	110,0000	R\$ 2,43	267,30
152	50610		Abobrinha, um quilo, frescas e firmes, sem dano físico e mecânico oriundo do manuseio, de 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	UN	72,0000	R\$ 4,93	354,96
153	50611		Brócolis, um maço, frescos e firmes, sem dano físico e mecânico oriundo do manuseio, de 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	UN	202,0000	R\$ 4,50	909,00

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
			técnicas de alimentação.				
173	7500		SALSINHA, FOLHAS VERDES E SEM DEFEITOS, NÃO DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERRUGEM OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CONTADAS NA PARTE OPOSTA AO DAS FOLHAS, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99.	MC	300,0000	R\$ 1,34	402,00
174	120		ALFACE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UNIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUÍDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO. UNIDADE	UN	120,0000	R\$ 2,12	254,40
175	32407		ABÓBORA CABOTIÁ - QUILO, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, CASCA BRILHANTE E DE COR CARACTERÍSTICA, SEM PERFURAÇÕES OU PONTOS MURCHOS, EMBALAGEM DE 1 QUILO.	KG	150,0000	R\$ 2,18	327,00
176	45779		QUILOS DE MAÇÃ GALA, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO	KG	800,0000	R\$ 3,91	3.128,00
187	32435		COUVE-FLOR - UNIDADE (CABECA), TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS,	UN	100,0000	R\$ 5,68	568,00

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
			TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS.				
188	41565		KILOS DE PEPINO: TAMANHO MÉDIO, COR VERDE, APARÊNCIA VÍCIOSA E SAUDÁVEL - CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUÍDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA.	KG	150,0000	R\$ 2,57	385,50
189	32426		CHUCHU - PACOTE COM 1 QUILO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N.º 12/78 DA CNPq.	KG	150,0000	R\$ 1,84	276,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Setembro de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 163/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 68/2021, homologado em 25/08/2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.

Empresa: V R M TEIXEIRA - PANIFICADORA.

Valor Homologado: **R\$ 91.400,00 (noventa e um mil e quatrocentos reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
01	2	5436	QUILOS DE PÃO FRANCÊS, COM PESO APROXIMADO DE 50 GRAMAS POR UNIDADE, DEVENDO APRESENTAR COR, TAMANHO E FORMATO UNIFORMES, PRODUZIDOS NO MESMO DIA DA ENTREGA.	KG	7.500,0000	R\$ 9,14	68.550,00	Dourapão
02	2	5436	QUILOS DE PÃO FRANCÊS, COM PESO APROXIMADO DE 50 GRAMAS POR UNIDADE, DEVENDO APRESENTAR COR, TAMANHO E FORMATO UNIFORMES, PRODUZIDOS NO MESMO DIA DA ENTREGA.	KG	2.500,0000	R\$ 9,14	22.850,00	Dourapão

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito



MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ

Estado do Paraná
Praça Paraná, 50 - Fone/Fax: (044) 3644-1114 e 3644-1100.
Site: www.saomanoeldoparana.pr.gov.br e e-mail: compras@saomanoeldoparana.pr.gov.br
CEP 87.215-000 - São Manoel do Paraná - Paraná
CNP J - 80.909.617/0001-63

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

INTROITO: "FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMPUTADORES, NOBREAK E MONITORES PARA OS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS".

AGNALDO TREVISAN, Prefeito Municipal de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, observando especialmente a Lei Federal nº 8.666/93 e, a Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Com base nas informações constantes no Pregão na forma Eletrônica Sistema Registro de Preço nº 26/2022 – PMSMP e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acido o relatório e decisão tomada pela Pregoeira e a Equipe de Apoio, diante do Parecer Jurídico desta Prefeitura e HOMOLOGO o procedimento ora escolhido, em favor dos fornecedores:

AMMO INFORMATICA LTDA – EPP, pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.300.151/0001-04, com sede à Avenida João Paulo Vieira Filho, nº 672, Sobreloja/Sala 05, Novo Centro, CEP: 87.020-015, Telefone/Fax: (44) 4009-9115, na cidade de Maringá, Estado do Paraná. Lote Ganho: 002, Item: 01, no valor total de R\$ 9.825,00 (Nove mil, oitocentos e vinte e cinco reais).

E. R. KOCH & CIA LTDA – EPP, pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.215.552/0001-42, com sede à Rod. SC 350, nº 1353, Km 10, Rodovia das Primaveraes, CEP: 89.170-015, Telefone/Fax: (47) 3300-3223 e (47) 9 8808-0854, na cidade de Laurentino, Estado de Santa Catarina. Lote Ganho: 003, Item: 01, no valor total de R\$ 10.104,90 (Dez mil, cento e quatro reais e noventa centavos).

JUV DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA – EPP, pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ sob nº 45.298.461/0001-20, com sede à Rua Eugênio Viapiana, nº 28, Loteamento José Jacoski, CEP: 89.930-000, Telefone/Fax: (49) 3643-0805, na cidade de São José do Cedro, Estado de Santa Catarina. Lotes Ganhos: 001 e 004, ambos com 01 Item, no valor total de R\$ 64.170,00 (Sessenta e quatro mil, cento e setenta reais).

Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, ficam convocados os proponentes para assinaturas das ATAS nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Paço Municipal "Treze de Setembro" de São Manoel do Paraná, em 05 de agosto de 2022.

AGNALDO TREVISAN
Prefeito Municipal
(Original Assinado)



MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ

Estado do Paraná
Praça Paraná, 50 - Fone/Fax: (044) 3644-1114 e 3644-1100.
Site: www.saomanoeldoparana.pr.gov.br e e-mail: compras@saomanoeldoparana.pr.gov.br
CEP 87.215-000 - São Manoel do Paraná - Paraná
CNP J - 80.909.617/0001-63

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

INTROITO: "PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DA COPA AMENORTE DE FUTEBOL AMADOR 2022 PARA O MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ".

AGNALDO TREVISAN, Prefeito Municipal de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, observando especialmente a Lei Federal nº 8.666/93 e, a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGO a decisão tomada pela Comissão Permanente de Licitações e em conformidade com o Parecer Jurídico em fulcro legal no artigo 25 inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93, que decidiu pela Inexigibilidade de Licitação nº 15/2022 - PMSMP de 05/08/2022, ADJUDICANDO assim o objeto em favor da empresa **S G B ARBITRAGEM S/S LTDA – ME**, pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ sob nº 17.705.415/0001-63, com sede na Rua Trombetas, nº 500, Centro, CEP: 87.235-000, Telefone/Fax: (44) 9 8439-6177, na cidade de Indianapolis, Estado do Paraná, autorizando a contratação no valor global de R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

Paço Municipal "Treze de Setembro" de São Manoel do Paraná, em 05 de agosto de 2022.

AGNALDO TREVISAN
Prefeito Municipal
(Original Assinado)



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MANOEL DO PARANÁ

SÃO MANOEL DO PARANÁ – ESTADO DO PARANÁ
Av. Indianópolis, 888 – Fone (044) 3644-1147
E-mail: camara@camarasaoanoeldoparana.pr.gov.br
Site: camarasaoanoeldoparana.pr.gov.br
CNPJ - 01.309.021/0001-56 – CEP 87215-000

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 01/2022 – CMSMP

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de agosto de 2022.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Manoel do Paraná, com Sede na Avenida Indianópolis, 888.

CONTRATADA: SOFTCAM SOLUÇÕES LTDA – ME, Pessoa Jurídica devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 24.092.271/0001-82.

OBJETO: É objeto deste instrumento de Contratação de Empresa para fornecimento, Implantação e Treinamento de Hospedagem de Website, Sistema Legislativo, Integração com o Executivo, Assinatura Digital e Protocolo online, para a Câmara de São Manoel do Paraná, de acordo com as condições e especificações constantes do Edital de Processo de Dispensa Nº 002/2022- CMSMP.

VALOR GLOBAL: R\$12.000,00 (doze mil e novecentos e sessenta reais) anual, sendo o valor de R\$960,00 (novecentos e sessenta reais) pago em parcela única com implantação e treinamento.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O período de execução e vigência deste contrato é de 05 de agosto de 2022 a 04 de agosto de 2023.

FORO: Comarca de Cianorte Estado do Paraná.

São Manoel do Paraná, 05 de agosto de 2022.

RENATO DE VICENTE
Presidente do Legislativo Municipal
(ORIGINAL ASSINADO)

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 048/2022 – PMSMP

O Município de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Praça Paraná, nº 50, devidamente inscrita no CNPJ nº 80.909.617/0001-63, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços referente ao processo licitatório Pregão na forma Eletrônica Sistema Registro de Preço nº 31/2022 – PMSMP.

Data da assinatura da Ata de Registro de Preço: 05 de agosto de 2022.

Objeto: A presente Ata tem por objeto FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ESPECIALIDADES DE QUIROPRAXIA, PARA ATENDIMENTO COMPLEMENTAR AOS USUÁRIOS DO SUS.

Licitante: **APARECIDO JOSE DOS SANTOS 01708294996** – ME, inscrito no CNPJ sob nº 27.858.938/0001-01, com sede à Rua Padre Anchieta, nº 515, Centro, CEP 87.215-000, fone/fax (44) 98968-0997 e (44) 9 8403-5309, nesta cidade de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná. Valor Total: R\$ 47.250,00 (Quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais).

APARECIDO JOSE DOS SANTOS 01708294996 – ME									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid.	Quant.	Preço	Preço total	
1	1	CONSULTA ESPECIALISTA QUIROPRAXIA aos usuários do Sistema Único de Saúde do Município de São Manoel do Paraná. Consultas com duração de uma hora, com avaliação, diagnóstico, tratamento e prevenção de problemas de saúde nos nervos, músculos e ossos, considerado como tratamento complementar e alternativo que é indicado para dores em várias partes do corpo e condições (ombros, costas, pescoço, enxaqueca, osteoartrite, hérnia de disco, entre outros). Consulta deve ser realizada por profissional com especialização na área.	EMERGON		SERV	450,00	105,00	47.250,00	
TOTAL								47.250,00	

Paço Municipal "Treze de Setembro" de São Manoel do Paraná, em 05 de agosto de 2022.

AGNALDO TREVISAN
Prefeito Municipal
(Original assinado)



Prefeitura Municipal de São Tomé

CNP J 75 381 178/0001-29
PRAÇA PROFESSOR PEDRO FECCHIO, 248 – FONE / FAX: (0xx44) 3607-1280
prefeitura@saotome@gmail.com
CEP: 87220-000 - SÃO TOMÉ - PARANÁ

DECRETO Nº. 1660/2022

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO POR ESTE MUNICÍPIO DO REAJUSTE DA TARIFA RELACIONADA À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECEBIMENTO, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS GERADOS PELO MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ – ESTADO DO PARANÁ E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

OCELIO CESAR FERREIRA LEITE, Prefeito Municipal de São Tomé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e:

Considerando a Lei Municipal 038/2009 e o Convênio de Cooperação firmado entre as partes;

Considerando o Contrato de Programa 002/2010 firmado entre este Município de São Tomé e a Companhia de Saneamento do Paraná, e os Termos do Convênio firmado;

Considerando a Resolução 029/2021 de 22 de julho de 2021 da AGEPAR – Agência Reguladora do Paraná

DECRETA

Artigo 1º - Fica a Companhia de Saneamento do Paraná – SANEPAR, autorizada a reajustar as tarifas dos serviços públicos de recebimento, tratamento e disposição final dos resíduos sólidos urbanos gerados por este Município.

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL "ANTONIO ARICINI DA SILVA" EM 27 DE JULHO DE 2022.

OCELIO CESAR FERREIRA LEITE
PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal de Japurá

Avenida Bolívar, 363, Centro, CEP: 87225-000, Japurá-Paraná.
Fone: (44) 3635-1327; Fax: (44) 3635-1300 - E-mail: pmj@japura.pr.gov.br e licitajapura@gmail.com
CNPJ: 75.788.349/0001-39

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ADRIANA CRISTINA POLIZER, Prefeita do Município de Japurá, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a Licitação nº. **112/2022**, referente ao Tomada de preços nº. **6/2022**, que foi devidamente apreciada pela Assessoria Jurídica e pela Comissão de Licitação, designada pela Senhora Prefeita Municipal, através da Portaria n.º **14/2022**, conforme consta do Parecer Jurídico e termo de ata, devidamente lavrada em que fica(ram) classificada(s) a(s) empresa(s) abaixo mencionada(s), nos termos dos Artigos 3º, 23 da Lei nº 8.666/93 e demais alterações, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DE CALÇADAS E MUROS DO PARQUE DA ESCOLA MUNICIPAL IRINEU BATISTA CÂMARA COM ÁREA DE 241,33M2 EM JAPURÁ-PR, sendo:

CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA LTDA									
Lote	Item	Produto/Serviço	Unid.	Qtd	Preço	Preço total			
1	1	REFORMA DE CALÇADAS E MUROS DO PARQUE DA ESCOLA IRINEU BATISTA CÂMARA	SERV	1,00	25.622,11	25.622,11			
TOTAL						25.622,11			

A execução dos serviços será realizada, em conformidade com as especificações acima mencionadas, por um período de **3 Meses**, da assinatura do contrato.

Em face do despacho acima, autorizamos o Setor competente desta Municipalidade efetuar a contratação conforme a(s) proposta(s) vencedora(s), obedecidas às normas de formalização legal, prevista na Legislação.

Japurá, 05/08/2022.

ADRIANA CRISTINA POLIZER
Prefeita Municipal

EXTRATO DE ADITIVO (SUPRESSÃO)

EXTRATO DE ADITIVO (SUPRESSÃO): Nº 02/2022 - CMSMP

DATA DE ASSINATURA: 05 de agosto de 2022.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná, com sede na Avenida Indianópolis, 888, Centro.

CONTRATADA: MSYS TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n.º 25.136.820/0001-36, com sede na Rua Neo Alves Martins, nº 864, Sobreloja, Sala 03, Zona 03, CEP: 87.050-110, Telefone: (44) 3220-1900, na cidade de Maringá, Estado do Paraná.

ORIGEM: Edital de Pregão Presencial nº 01/2020 - CMSMP, pelos termos da proposta da Contratada datada de 11/03/2020.

OBJETO: O presente termo tem como objeto alterar as seguintes cláusulas do contrato original:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente Termo Aditivo tem por objeto a supressão total do lote 1 item 2 do termo de referência anexo ao Contrato 002/2020. Com fundamento no § 1º do artigo 65 da Lei nº 8666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor mensal da contratação já descontada a supressão citada Cláusula primeira, é de R\$ 2.650,00 (dois mil seiscentos e cinquenta reais), perfazendo o valor total anual de R\$ 31.800,00 (Trinta e um mil oitocentos reais).

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato

FORO: Comarca de Cianorte, Estado do Paraná.

São Manoel do Paraná, em 05 de agosto de 2022.

RENATO DE VICENTE
Presidente do Legislativo Municipal
(ORIGINAL ASSINADO)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ

Paço Municipal "Manoel Peres Filho"
Fone: (44) 3635-1327 - Fax: 3635-1300 - C.G.C. 75.788.349/0001-39
JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO ADITIVO Nº 001/2022 REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº005/2022/2021 REGIME ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2020

LEI COMPLEMENTAR Nº 001/2003

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAPURÁ – CNPJ Nº 75.788.349/0001-39

CONTRATADA: NATALIA DA SILVA GOMES

CPF Nº 103.214.189-13

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

VALOR MENSAL DA REMUNERAÇÃO: R\$ 3.845,63

DATA DA ASSINATURA: 05/08/2022

PRAZO DE INICIO: 06/08/2022

PRAZO DE CONCLUSÃO: 24/10/2022.

ADRIANA CRISTINA POLIZER
Prefeita Municipal

Avenida Bolívar Nº 363, Centro, CEP 87225-000 – e-mail: aj@japura.pr.gov.br

1



Prefeitura Municipal de São Tomé

CNP J 75 381 178/0001-29
PRAÇA PROFESSOR PEDRO FECCHIO, 248 – FONE: (0xx44) 3607-1280
e-mail: prefeitura@saotome@gmail.com
CEP 87220-000 - SÃO TOMÉ - PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10

CONTRATO Nº 72/2020

LICITAÇÃO Nº 61/2020

Tomada de preços Nº 3/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ

CONTRATADO: R C M PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA

OBJETO: Com respaldo do Artigo 65, nos termos da alínea " b " do inciso II da Lei nº 8666/93, em razão da supressão na Planilha Proposta, devido a adequação da metafísica da obra, e de acordo entre as partes houve redução de custo da obra no valor de **R\$ 18.582,71** (dezoito mil quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e um centavos), o Objeto do Contrato nº 72/2020, Edital Tomada de Preço nº 03/2020.

O valor com reajuste do referido contrato, é de **R\$ 389.570,45** (trezentos e oitenta e nove mil quinhentos e setenta reais e quarenta e cinco centavos), o valor aditado na redução **R\$ 18.582,71** (dezoito mil quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e um centavos), perfazendo o total geral do objeto contratado de **R\$ 370.987,74** (trezentos e setenta mil novecentos e oitenta e sete reais e setenta e quatro centavos), fica reduzido o valor do objeto de comum acordo entre Contratante e Contratado.

DATA DE ASSINATURA: 02/08/2022.

OCELIO CESAR FERREIRA LEITE
PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal de Japurá

Avenida Bolívar, 363, Centro, CEP: 87225-000, Japurá-Paraná.
Fone: (44) 3635-1327; Fax: (44) 3635-1300 - E-mail: pmj@japura.pr.gov.br e licitajapura@gmail.com
CNPJ: 75.788.349/0001-39

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 112/2022

Tomada de preços Nº 6/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DE CALÇADAS E MUROS DO PARQUE DA ESCOLA MUNICIPAL IRINEU BATISTA CÂMARA COM ÁREA DE 241,33M2 EM JAPURÁ-PR

Passado o prazo recursal, torna-se publica a adjudicação do procedimento licitatório em epígrafe:

CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA LTDA									
Lote	Item	Produto/Serviço	Unid.	Qtd	Preço	Preço total			
1	1	REFORMA DE CALÇADAS E MUROS DO PARQUE DA ESCOLA IRINEU BATISTA CÂMARA	SERV	1,00	25.622,11	25.622,11			
TOTAL						25.622,11			

Japurá, 05/08/2022.

PAULO HENRIQUE ANACLETO OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente Adjunto da Comissão de Licitações

DENGUE AQUI NÃO!

TIRE UM TEMPINHO E TOME A ATITUDE CERTA. O MOSQUITO DA DENGUE TAMBÉM TRANSMITE CHIKUNGUNYA E ZIKA.

Com apenas 10 minutos por semana você consegue fazer uma checagem rápida em sua casa nos locais onde o mosquito costuma colocar seus ovos. Ao eliminar esses focos, você protege a saúde da sua família e dos seus vizinhos. Faça sua parte!

10 MINUTOS CONTRA A DENGUE

- TRATE A ÁGUA DAS PISCINAS COM CLORO E LIMPE-AS UMA VEZ POR SEMANA.
- COLOQUE O LIXO EM SACOS PLÁSTICOS E MANTENHA A LIXEIRA FECHADA.
- ELIMINE A ÁGUA DOS VASOS DE PLANTAS.
- GUARDE OS PNEUS EM LOCAIS COBERTOS.
- LAVE COM ESCOVA O POTE DE ÁGUA DOS ANIMAIS.
- VEDE TOTALMENTE A TAMPA DAS CAIXAS D'ÁGUA, GALÕES, TONÉIS, POÇOS E LATÕES.
- MANTENHA AS CALHAS SEMPRE LIMPAS PARA EVITAR O ACÚMULO DE ÁGUA.
- GUARDE AS GARRAFAS SEMPRE DE BOCA PRA BAIXO.